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  گروه خبر// استاندار هرمزگان از تخصیص 
اعتبارات ویژه دور دوم سفر رییس‌جمهور 
به هرمزگان برای توسعه خطوط ریلی استان 

خبرداد.
   به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در حاشیه کلنگ زنی پل خورگو و 
زیرگذر سرخون، در گفتگو با خبرنگار صدا و 
سیمای مرکز خلیج‌فارس اظهار داشت: اصلاحات 
نرم افزاری در درگاه‌های گمرک را از سال 
گذشته آغاز کردیم از محل سفر هم اعتبار خوبی 
تخصیص داده شده و به زودی عملیات اجرایی 
خطوط ریلی بندر شهید رجایی را آغاز خواهیم 
کرد. وی توسعه خطوط ریلی بندرشهیدرجایی را 
شامل خطوط و ایستگاه مانوری اعلام و تصریح 
کرد: یکی از پروژه‌های مهم ما بحث راه آهن و 

تقویت اتصال ریلی بندر شهیدرجایی است.
  استاندار هرمزگان با تاکید بر مزیت رقابتی 
بندرشهیدرجایی افزود:این بندر در رقابت با 
رقبای منطقه ای خود بایستی بتواند جایگاه 

برتر خود را حفظ کند و لازمه این اتفاق مهم 
 احداث خطوط ارتباطی مناسب در پس کرانه‌ی 

این بندر است.
  گفتنی است، استاندار هرمزگان با همراهی احمد 
مرادی محمد آشوری تازیانی و فاطمه جراره 
نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی 
با حضور در روستاهای سرخون و خورگو از 

توابع بخش مرکزی بندرعباس، عملیات اجرایی 
پروژه‌های احداث پل خورگو و زیرگذر سرخون 
را کلنگ زنی کرد این دو پروژه جزء ۵۴ نقطه 
حادثه‌خیز هرمزگان هستند که تاکنون تلفات جانی 
و نقص عضو را برای مردم بهمراه داشته و اصلاح 
آن‌ها در زمره مطالبات جدی مردم منطقه بوده که 

وارد مرحله عملیاتی شده است.

استاندار هرمزگان خبر داد  

توسعه خطوط ریلی استان به زودی

در گفتگو با »یعقوب دبیری نژاد« نائب رئیس شورای شهر بندرعباس مطرح شد 

ساحلی بودن شهر بندرعباس ساحلی بودن شهر بندرعباس 
فرصت یا تهدید ؟فرصت یا تهدید ؟

 صفحه 8 را بخوانید

خیابان ها و کوچه های خیابان ها و کوچه های وحشتوحشت در بندرعباس  در بندرعباس 
صفحه صفحه 88 را بخوانید را بخوانید

الحاق یک فروند شناور‌آتشخوار 
به ناوگان بندرجاسک
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به زودی عملیات اجرایی خطوط ریلی بندر شهید رجایی آغاز می شود

  گروه خبر // سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی، 
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا و جمعی 
از دانشجویان رشته‌های مطالعات منطقه‌ای و 
 ژئوپلیتیک از دستاوردهای پالایشگاه ستاره 

خلیج فارس بازدید کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا، علیرضا جعفرپور مدیرعامل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس در جمعی صمیمی با 
حضور سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی، دستیار و 
مشاور عالی فرمانده کل قوا و جمعی از دانشجویان 
نخبه رشته‌های مطالعات منطقه‌ای و ژئوپلیتیک و 
اساتید دانشگاه های تربیت مدرس و شهید بهشتی در 
تشریح دستاوردهای پالایشگاه ستاره خلیج فارس، ابراز 
کرد: پالایشگاه ستاره خلیج فارس وظیفه خطیر تامین 
بخش عمده ای از سبد سوخت کشور را عهده دار است 
و ظرفیت تولید روزانه حدود 45 میلیون لیتر بنزین و 
اجزای بنزینی، 16 میلیون لیتر نفت گاز و نفت سفید، 2 
هزار تن گاز مایع و محصولاتی دیگر از جمله انواع نفتا 

و حلال ها را دارد.
  وی ادامه داد: در حال حاضر این پالایشگاه بزرگ‌ترین 
تولید کننده بنزین کشور است و رسالت و مأموریت خطیر 
تولید حداکثری و تأمین فرآورده استراتژیک بنزین مورد 
نیاز کشور که همواره سرآمد بازار فرآورده‌های نفتی تلقی 
می‌شود را عهده دار است و همچون گذشته در اولویت 

برنامه‌های راهبردی این پالایشگاه قرار دارد.
  جعفرپور خاطرنشان کرد: این شرکت در شرایطی 
که مستقیماً از سوی استکبار جهانی تحت تحریم قرار 
گرفت با شگفتی سازی توانست افزایش 62 درصدی 
درآمدهای عملیاتی را رقم بزند و عنوان برترین شرکت 

ایران اسلامی را از آن خود کند.
  وی افزود: شرکت نفت ستاره خلیج فارس در مدت 
اخیر با تکیه بر دانش و خلاقیت‌های جوانان این مرز 
و بوم با برپایی رویداد تقاضامحور نسبت به شناسایی و 
تعامل با شرکت های دانش بنیان اقدام، دومین عملیات 
تعمیرات اساسی واحدهای فرآیندی انجام پذیرفت، 
راه‌اندازی واحد تصفیه هیدروژنی نفت گاز این پالایشگاه 
رقم خورد و افزایش یک‌صد هزار بشکه‌ای ظرفیت 
شیرین سازی انواع فرآورده‌های نفتی و فراهم شدن 
امکان صادرات نفت سفید و افزایش تولید بنزین را رقم 
زد تا شاهد افزایش تولید، صادرات و کیفیت فرآورده‌های 

بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان باشیم.
  مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس تصریح کرد: 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس در راستای انجام مطالعاتی 
جامع با رویکرد ایجاد ارزش پایدار و توسعه زنجیره 
ارزش محصولات با استفاده از ظرفیت‌های موجود 
در پالایشگاه، برنامه جامع طرح‌های آتی توسعه‌ای را 
تدوین کرده است و در این طرح، تولید بالغ بر ۴۵۰ 

هزار تن آمونیاک در سال با استفاده از هیدروژن مازاد 
تولیدی پالایشگاه در دستور کار قرار گرفته است که از 
دستاوردهای این طرح می توان به جلوگیری از هدر 

رفت هیدروژن در شبکه سوخت پالایشگاه اشاره کرد.
  جعفرپور اضافه کرد: با برنامه ریزی دقیق، ایجاد 
ارزش پایدار و توسعه زنجیره ارزش محصولات همواره 
کسب دستاوردهای نو و ارزشمند در پالایشگاه ستاره 
خلیج‌فارس را دنبال خواهیم کرد تا شاهد درخشش 

بیش از پیش ایران اسلامی بر قله های افتخار باشیم.
   در ادامه سرلشکر سید یحیی رحیم صفوی، دستیار و 
مشاور عالی فرمانده کل قوا ضمن تحسین دستاوردها 
و برنامه چشم انداز این پالایشگاه استراتژیک کشور با 
اشاره به پیشرفت‌های قابل توجه ستاره خلیج فارس و 
شکست تحریم ها در این مجموعه عظیم نفتی کشور، 
گفت: آشنایی دانشجویان با پیشرفت‌های صنعت نفت 
کشور امیدآفرین خواهد بود.وی گفت: دشمنان ایران 
اسامی به دنبال نا امیدی جوانان ما هستند اما ما در 
این سفرهای علمی به دنبال این هستیم که حس اعتماد 
به نفس و اعتماد ملی، خودباوری و اینکه »ما می‌توانیم« 

را به منصه ظهور بگذاریم.
  گفتنی است، در ادامه سرلشکر رحیم صفوی به همراه 
دانشجویان از بخش‌های مختلف بزرگترین پالایشگاه 

میعانات گازی جهان بازدید به عمل آوردند.

سرلشکر رحیم صفویسرلشکر رحیم صفوی
 دستاوردهای دستاوردهای  پالایشگاه ستاره خلیج فارسپالایشگاه ستاره خلیج فارس  را تحسین کردرا تحسین کرد

مهدی دوستی   // گروه خبر   
استاندار هرمزگان در دیدار 
مدیران  و  مردم  نمایندگان  با 
از همت و دغدغه  بندرکنگ، 
اصولی و درست مردم در مسیر 
هویت  حفظ  با  پایدار  توسعه 
قدردانی  شهر  تاریخی  معماری 
کرد و گفت:بندر کنگ نماد حفظ 
و صیانت از فرهنگ و معماری 

بومی است.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان در دیدار با 
معتمدان و فعالان سیاسی، اقتصادی 
و اجتماعی بندر کنگ با شمردن 
زیبایی‌های بصری و تاریخی این 
شهر اظهار داشت: بندر کنگ نماد 
و تبلور زیبایی و هنر سنتی مردم 
هرمزگان است و تصویری که از 
این بندر و مردمان شریف آن به 
ذهن می‌رسد همدلی، انصاف، تعادل، 
زیبایی و تاریخ عمیق منطقه است. 
وی با اشاره به اینکه استان هرمزگان 
به سرعت در مسیر صنعتی شدن و 

توسعه قرار گرفته افزود: در استان 
پالایشگاهی  و  طرح‌های صنعتی 
متنوعی از جمله در حوزه فولاد آغاز 
شده که در سالیان آتی سبب توسعه 
صنعتی استان خواهد شد. استاندار 
هرمزگان  نگرانی مهمی که در مسیر 
توسعه وجود دارد را لطمه دیدن 
فرهنگ و هویت تاریخی و بومی 
استان برشمرد، و افزود: نگران هستیم 
که توسعه صنعتی خدشه ‌ای به هویت، 
فرهنگ و معماری بومی و در کنار آن 
به محیط زیست استان وارد کند که 
سعی داریم با طرح‌های درختکاری، 
کنترل و ساماندهی فاضلاب و انتقال 
پساب شهر بندرعباس در مسیر 
صیانت از محیط زیست گام برداریم.

وی  همچنین تربیت نیروی انسانی 
را وجه مهم توسعه پایدار دانست 
و گفت: احداث دانشکده پزشکی 
راه‌اندازی۲۸  غرب،  و  درشرق 
هنرستان جوار صنایع و هنرستان 
انرژی اتمی در حوزه صیانت از 
نیروی انسانی اجرا شده تا نگرانی‌ها 

در این حوزه‌ها کاهش یابد. 
  نماینده عالی دولت در استان 
هرمزگان، هویت و فرهنگ را 
شاخص غالب در خلق مزیت‌ها 
برشمرد و گفت: در هر مسئله‌ای مردم 
پای‌کار بوده‌اند اتفاقات مهمی رقم 
خورده و شما مردم فهیم بندرکنگ 
از فرهنگ و معماری خاص منطقه 
صیانت کرده‌ و عاشقانه هوای هویت 
و معماری بومی را داشته‌اید که بسیار 
قابل تقدیر است و لازم است که در 
فرهنگ و معماری بندرکنگ بعنوان 

»نماد« معرفی شود.
  وی بر ایجاد کمیته تخصصی برای 
بندرکنگ تاکید کرد و اظهار داشت: 
موارد مطرح شده شما بررسی و 
در خرداد ماه جلسه ای بمنظور 
تصمیم‌گیری در بندرکنگ برگزار 
می کنیم تا بتوانیم نقشه راه توسعه را 
شهر ترسیم و بر مزیت‌هایی همچون 
گردشگری، تجارت و شیلات  شهر 
تمرکز کرده و زنجیره‌های ارزش بر 

روی این مزیت‌ها تعریف کنیم. 

  وی همچنین با تاکید بر اینکه نیاز 
است از ظرفیت بخش خصوصی 
در حوزه سرمایه گذاری در این 
شهر استفاده شود افزود: پیشنهاد 
می کنم همایش سرمایه گذاری 
ویژه بندرکنگ برگزار و در آن از 
سرمایه‌گذاران و علاقمندان به فعالیت 
در حوزه‌های مختلف اقتصادی 
دعوت شود تا با مزیت‌های نسبی 
و ظرفیت‌های منطقه بهتر آشنا شوند. 
استاندار هرمزگان در پایان با 
قدردانی از زحمات ایوب زارعی و 
گفت:  بندرکنگ،  دغدغه‌‌مندان  همه 
برای طرح بندرگاه چندمنظوره ارائه 
شده منابع مالی و تسهیلات در نظر 

گرفته می شود. 
  گفتنی است، در این جلسه جمعی 
از معتمدان و فعالان حوزه‌های 
مختلف سیاسی،اقتصادی و اجتماعی 
بندرکنگ در کنار مسئولان شهرستان 
و  مطالبات  بندرلنگه در سخنانی 
استاندار  از  مردم  درخواست‌های 

هرمزگان را مطرح کردند.

استاندار هرمزگان خواستار شد

برگزاری همایش سرمایه گذاران ویژه شهر کنگ 
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پشت پرده سیاست 

 
در معادلات و قواعد منطقه می‌دانند؛ از جمله مرشایمر، نظریه‌پرداز و اندیشمند آمریکایی 
حوزه روابط بین‌الملل که هفته گذشته درباره عملیات وعده صادق گفته بود: این اولین بار 
است که کشوری قادر شده از سرزمین خود به اسرائیل حمله کند. این از منظر اسرائیل، 
واقعا شوکه‌کننده است. بعد از ۱۴ آوریل بازدارندگی رژیم صهیونیستی به شدت آسیب دید.

تازه های مطبوعات
کیهان - نباید بگوییم رعایت قانون و شرع در حکومت اسلامی از روی خوف یا از 
روی طمع، خالی از ارزش است و باید رها شود. بلکه همه باید تلاش کنیم تا در درجه 
اول، سطوح تعبد افراد، حفظ شود و در ادامه با کار فرهنگی مناسب ارتقا یابد. همچنین 

دست تعدّی و تسلط اشرار قلم شود.
اعتماد2 - عباس عبدی نوشت: هر دستاورد خارجی باید از دو طریق پایدار و 
مستحکم شود. اول از طریق قرار دادن آن در دل یک سیاست خارجی معقول و قابل 
دفاع و عملی. دوم از طریق حمایت داخلی. حمایت داخلی از این اقدام از چند  طریق 
ممکن است. اول احترام گذاشتن به مردم و مطالبات آنان. روشن است که وضعیت کنونی 
در مواجهه با زنان و با این ویدئوهایی که منتشر شده در تعارض با این مسئله است. 
دوم و سوم و چهارم نیز بهبود اقتصادی است. پیروزی‌های خارجی به سرعت فراموش 
می‌شوند، باید از طریق بهبود شرایط تثبیت شوند والا به ضد خودشان بدل خواهند شد.

دنیای اقتصاد - رشد اقتصادی یک متغیر مهم اثرگذار بر تورم به شمار می‌آید. در 
سال گذشته اقتصاد ایران رشد نسبتا قابل قبولی را تجربه کرد که عمدتا متاثر از رشد 
درآمدهای نفتی بوده است. در سال‌جاری رشد اقتصادی متاثر از رشد درآمدهای نفتی را 
نمی‌توان انتظار داشت. بنابراین با توجه به آمار تشکیل سرمایه ثابت و روند نگران‌کننده 
خروج سرمایه و همچنین افزایش قابل‌توجه مالیات در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، به نظر 

می‌رسد اقتصاد ایران در سال‌جاری نمی‌تواند رشد مطلوبی را تجربه کند.
جام جم - در جریان عملیات وعده صادق، جمهوری اسلامی ایران قدرت بازدارندگی 
خود را به رخ دشمن صهیونیستی و حامیان آن کشاند.فراتر از آن چه ذکر شد، 
صهیونیست‌ها با تبعات اقتصادی ناشی از تسلط انصارا... بر دریای سرخ مواجه هستند و 
بسیاری از کشورها نیز در صادرات و واردات به اراضی اشغالی‌)‌با توجه به شرایط جاری 

در جنگ غزه‌( ناچار به تجدید‌نظر شده‌اند.
انعکاس

خبرآنلاین خبرداد: غروب پنج شنبه طی عملیات پهپادی نیروهای امنیتی در منطقه 
شورو به سمت سرجنگل در محدوده شهرستان زاهدان، خودروی تروریست‌ها هدف 

قرار گرفت.طی این عملیات موفق ۲ تروریست به هلاکت رسیدند.
رجانیوز خبرداد: ۶ نیروی مرزبان ایرانی که ساعاتی توسط نیروهای طالبان در جنوب 
شرق کشور بازداشت شده بودند، با انجام اقدامات لازم آزاد شدند. نیروهای طالبان ۶ 

مرزبان ایرانی را به بهانه ورود غیرقانونی به خاک افغانستان بازداشت کرده بودند.
اقتصادآنلاین نوشت: استاندار کرمانشاه در جلسه اخیر شورای اداری این شهر 
از ممنوعیت به کارگیری منشی های زن خبر داد. استاندار کرمانشاه در جلسه اخیر 
شورای اداری گفت: »به کارگیری منشی‌های خانم برای مدیران در ادارات و سازمان 
 های دولتی ممنوع شد؛ طی دو هفته باید در سازمان ها و ادارات دولتی این امر

 به اجرا در آید.«
انتخاب نوشت: معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان این که امروز روایتگری بر عهده 
ماست؛ گفت: در ۶۰۰ هزار مدرسه دخترانه باید این وظیفه روایتگری پیشرفت ایران و 
دختر ایرانی را انجام دهیم. در کنار آن هم ۱۶ طرح عفاف و حجاب در مدارس در حال 
اجراست. حجت‌الاسلام پورثانی با بیان این که قطعا اثرپذیری دختران از مادران زیاد 
است؛ گفت: دختری که امروز یار و یاوری ندارد و کسی به او اهمیت نمی‌دهد، دختری 
که امروز در جنگ روایت‌ها چندان بر سر سفره روایت‌های ما و مدرسه نمی نشیند، 

طبیعی است که پای روایت دشمنان ایران بنشیند.

حمایت شانگهای از  »وعده صادق«
 وزیر دفاع کشورمان این روزها برای شرکت و حضور در نشست مهم وزیران دفاع 
شانگهای به آستانه سفر کرده است. نشست قبلی وزیران دفاع عضو شانگهای شهریور 
سال گذشته در ازبکستان برگزار شده بود و از آن نشست تا نشست اخیر در قرقیزستان 
اتفاقات و حوادث متعددی آسیا و به ویژه غرب آن را تحت الشعاع قرار داد. از جمله 
آن ها می توان به حوادث امنیتی در روسیه، پاکستان و کشورمان اشاره کرد که به موجب 
آن تعداد زیادی از شهروندان و مردم بی گناه کشته و مجروح شدند. در این میان اما نکته 
قابل توجه در این نشست حمایت اعضای شانگهای از  عملیات  وعده صادق و  پاسخ 
تلافی جویانه ایران به حمله نظامی رژیم صهیونیستی به مرکز دیپلماتیک کشورمان در 
سوریه بود. در همین راستا وزرای دفاع کشورهای عضو سازمان همکاری‌ های شانگهای 
در بیست و یکمین اجلاس خود در آستانه، پایتخت قزاقستان، با اعلام استقبال از حضور 
وزیر دفاع کشورمان به عنوان عضو اصلی این سازمان، به صورت یکپارچه و اجماعی 
حملات تروریستی اخیر در روسیه، سوریه، پاکستان و همچنین حمله رژیم صهیونیستی 
به کنسولگری ایران در دمشق را در بیانیه پایانی محکوم و با خانواده قربانیان این حملات 
تروریستی ابراز همدردی کردند. وزیر دفاع چین نیز در دیدار دوستانه و دوجانبه با وزیر 
دفاع کشورمان به این موضوع اشاره داشت و با اشاره به تحولات منطقه غرب آسیا، 
حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق را محکوم کرد و 
افزود: این عمل ناقض حقوق بین الملل است و ما از حق مشروع ایران در پاسخ به این 
اقدام حمایت می‌کنیم. موضوعی که اهمیت شانگهای و توسعه روابط دیپلماتیک با بلوک 
شرق را بیش از پیش نمایان می کند. ایران به پاس تلاش های دیپلماتیکی که طی یکی 
دو دهه اخیر در دستور کار خود قرار داد، حالا در حوزه نظامی و دفاعی و برای تامین 
امنیت خود متحدانی محکم را در کنار خود دارد. سرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه هم 
در دیدار با امیرسرتیپ »محمدرضا آشتیانی« وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران 
گفت که روسیه آماده گسترش همکاری‌ نظامی با ایران است. در همین راستا امیر سرتیپ 
آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح کشورمان که در بیست و یکمین اجلاس 
وزرای دفاع سازمان همکاری‌های شانگهای در آستانه قزاقستان حضور یافته بود در 
بخشی از اظهارات خود؛ به تشریح حق قانونی ایران برای پاسخ به تجاوزگری اسرائیل و 
تنبیه متجاوز پرداخت و از لزوم حمایت از مردم مظلوم فلسطین سخن گفت. امیر سرتیپ 
آشتیانی با بیان این که پاسخ جمهوری اسلامی ایران به این تجاوزگری صرفاً یک اعلان 
هشدار محدود با هدف ایجاد بازدارندگی و در عین حال پرهیز از گسترش درگیری بود، 
افزود: باید تاکید کنم جمهوری اسامی ایران به دنبال جنگ و افزایش تنش در منطقه 
نیست با این وجود هر گونه جسارت تعدی و محاسبه غلط توسط دشمنان با پاسخ مقتضی 
و پشیمان کننده روبه رو خواهد شد. سرتیپ ستاد محمدرضا آشتیانی مواضع اصولی 
کشور‌های عضو سازمان همکاری شانگهای در محکومیت حمله تروریستی به اماکن 
دیپلماتیک جمهوری اسامی ایران در سوریه را بسیار ارزشمند بر شمرد.وزیر دفاع در 
این نشست  با بیان این که پدیده تروریسم در حال حاضر به یک معضل اساسی در جهان 
تبدیل شده است، اظهار کرد: معتقدیم پاک سازی تروریسم از درون جغرافیای سازمان به 
عنوان یک اولویت برای حفظ و توسعه بیشتر اعتماد، دوستی و حسن همجواری متقابل 
بین کشور‌های عضو از طریق رایزنی مداوم و بهره گیری از ظرفیت‌های مشترک و تبادل 

تجربیات و اطلاعات یک اصل و الزام راهبردی به شمار می‌رود.
نظر رهبر انقلاب درباره اهمیت تاریخی و راهبردی عملیات وعده صادق

هفته‌نامه »خط حزب‌ا...« در شماره اخیر خود  نوشت:رهبر‌انقلاب اسلامی به تازگی در 
جریان یک دیدار، با اشاره به اعترافات اندیشمندان غربی در خصوص اهمیت تاریخی 
و راهبردی عملیات تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی تاکید کردند که تاریخ منطقه 
غرب آسیا را باید به دو بخش قبل و بعد از عملیات وعده صادق تقسیم کرد. کارشناسان 
منطقه‌ای و بین‌المللی در تحلیل پاسخ تاریخی و بی‌سابقه ایران، آن را فصل جدیدی

معاون استاندار خبرداد
اعطای تسهیلات خرید به سرمایه گذاران 

جهت اصلاح خطوط تولیدی
  گروه خبر //  معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان از اعطای تسهیلات تکمیلی تبصره ۱۸ برای تجهیز 
واحدهای تولیدی به ماشین آلات به روز خبر داد.عادل شهرزاد 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه بین‌ المللی لاستیک و پلاستیک در کشور 
چین اظهار داشت: دستاورد بازدید از نمایشگاه‌های تخصصی 
خارجی، افزایش سطح تعاملات و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین 
در تولیدات صنایع کوچک و بزرگ استان خواهد بود چراکه یکی 
از سیاست‌های استان توسعه واحدهای پایین دستی با استقرار در 
شهرک‌های صنعتی و حمایت از این واحدهای صنعتی است.
عادل شهرزاد با اشاره به ۷ ناحیه صنعتی راه‌اندازی شده در سال 
گذشته، افزود: آشنایی تولید کنندگان و صنعتگران با تجهیزات و 
ماشین‌آلات جدید در محیط‌های نمایشگاهی بین المللی می‌تواند 
در ارتقا کیفیت تولیدات و افزایش سطح صادرات مؤثر باشد 
که تسهیلات تکمیلی تبصره ۱۸ برای تجهیز واحدهای تولیدی 
به ماشین آلات به روز و مورد نیاز واحدهای تولیدی در نظر 
گرفته شده است.به گزارش  مهر ، وی رونق بخشی به شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی را جز سیاست‌های اقتصادی استان برشمرد و 
افزود: در بازدیدی که از نمایشگاه لاستیک و پلاستیک انجام شد 
مذاکرات دوجانبه بیشتری بین تولیدکنندگان شکل گرفت که در 
توسعه تولیدات فعلی و ایجاد صنایع جدید در راستای تکمیل 

زنجیره ارزش و ایجاد اشتغال پایدار اثر بخش خواهد بود.
افزایش ۳۰ درصدی ذخیره 

خون بند ناف نوزاد در هرمزگان
 گروه خبر // ذخیره خون بند ناف نوزاد در هرمزگان از 
ابتدای امسال تاکنون ۳۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش 
فارس، ابراهیم کوهکن مسئول بانک خون رویان هرمزگان 
گفت: در این مدت ۳۲ نمونه موفق در بانک خون بند ناف 
نوزاد استان ذخیره شده است. کوهکن افزود: پارسال ۵۰۰ 
نمونه موفق بند ناف نوزاد در بانک خون استان ذخیره سازی 
شد که نسبت به سال پیش از آن ۵۶ درصد افزایش یافت.

وی با بیان اینکه بانک خون بند ناف رویان هرمزگان از سال 
۸۸ در استان راه‌اندازی شد، گفت: هزینه نگهداری خون بند 
ناف نوزادان در هنگام قرارداد ۱۰ میلیون تومان در دو قسط 
با فاصله زمانی ۳ ماه است و هزینه سالانه ذخیره آن ۵۶۰ 
هزار تومان است.مسئول بانک خون رویان هرمزگان با اشاره به 
اینکه زمان نگهداری خون بند ناف نوزاد۲۰ سال است، افزود: 
از خون بند ناف نوزاد برای درمان بیماری‌های مانند تالاسمی، 
سرطان‌های خونی، اوتیسم، بهبود فلج مغزی، دیابت و آلزایمر 
استفاده می‌شود.کوهکن گفت: مراکز بانک خون بند ناف نوزاد 
در همه‌ی بیمارستان‌های هرمزگان مستقر هستند و مادران باردار 
می‌توانند از ابتدای ماه نهم بارداری در این مراکز نام نویسی کنند.

مسئول بانک خون رویان هرمزگان گفت: خون باقیمانده در بند 
ناف و جفت نوزاد سرشار از سلول‌های بنیادی بسیار پرتوان و 
زنده است که بر اثر تکثیر‌های پی‌درپی دچار پیری نمی‌شوند و با 
تزریق و یا جایگزینی این سلول‌ها می‌توان به بهبودی سلول‌های 
آسیب‌دیده کمک کرد.کوهکن افزود: نمونه گیری از دندان‌های 
شیری و مایع‌های آمنیوتیک جفت از برنامه‌های امسال بانک 
خون رویان هرمزگان است.وی گفت: از پرده آمنیوتیک برای 

درمان زخم‌های سوختگی و زخم‌های عمیق استفاده می‌شود.
دبیر شورای نمایندگان ولی فقیه 

در مناطق قومی:
کرسی جامعه اهل سنت 

در مجلس خبرگان رهبری افزایش پیدا کرد
  گروه خبر //  دبیر شورای نمایندگان ولی فقیه در مناطق قومی 
گفت: با پیگیری‌های انجام شده و مبتنی بر دو راهبرد اعتماد و 
مشارکت، کرسی جامعه اهل سنت در مجلس خبرگان رهبری 
افزایش پیدا کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین لطفیان در آئین تودیع 
و معارفه مدیر مرکز اسلامی استان گفت: با پیگیری‌های انجام شده 
و حمایت‌های بیت مقام معظم رهبری )حفظه‌الله( تعداد برادران اهل 
سنت در مجلس خبرگان رهبری از دو نفر به پنج نفر افزایش پیدا 
کرد که نشان دهنده راهبرد نظام اسلامی یعنی اعتماد و مشارکت 
است. وی با اشاره به دخالت‌ کشورهای مختلف در امور حکمرانی 
کشور در دوران طاغوت، اظهار کرد: در خاطرات علم و سایر 
مسئولین زمان شاه به وضوح حضور سفرای کشورهای مختلف 
در عرصه حکمرانی و گزارش‌گیری از مسئولین ذکر شده که با 
شرایط اقتدار کنونی جمهوری اسلامی ایران قابل پذیرش نیست. 
وی عنوان کرد: امروز لشکر دشمن با تمام توان در برابر جبهه اسلام 
قد علم کرده و باید بدون توجه به زبان و دین در مسیر خداوند و 
مسیر رسول خداوند گام برداریم که قطعا در پرتوی جامعه اسلامی 
شیرینی‌های این مهم به مردم چشانده خواهد شد.دبیر شورای 
نمایندگان ولی فقیه در مناطق قومی، با اشاره به تائید و تاکید 
راهبردهای مرکز اسلامی توسط مقام معظم رهبری، بیان کرد: اعتماد 
به طرفین یک اصل در وحدت است. ما به جامعه اهل سنت اعتماد 
داریم و از این ظرفیت نهایت استفاده را خواهیم برد. حجت‌الاسلام 
والمسلمین لطفیان تصریح کرد: برای اولین بار مدیر مرکز اسلامی 
کردستان را یک فرد اهل سنت منصوب کردیم؛ چراکه ۸۰ درصد 
منطقه را اهل سنت تشکیل داده بود. در سایر استان‌ها نیز از جامعه 
اهل سنت در جایگاه‌های معاون و مدیر میانی استفاده خواهد شد 
که نشان دهنده اعتماد موجود میان جامعه اسلامی است.به گزارش 
ایسنا؛ دبیر شورای نمایندگان ولی فقیه در مناطق قومی گفت: 
حجت‌الاسلام باوقار مدیر سابق مرکز اسلامی به عنوان مشاور دبیر 
شورای برنامه‌ریزی مدارس دینی اهل سنت منصوب خواهند شد تا 
کمی از فعالیت اجرایی فاصله بگیرند و اقدام به تولید فکر و اندیشه 

در حوزه‌های کلان اجتماعی و فرهنگی کنند.
آغاز ساخت بوستان دادا و کاکا 

در بندرعباس 
  گروه خبر // آغاز اعملیات اجرایی بوستان دادا و کاکا در 
چهارراه پگاه بندرعباس آغاز شد. شهردار بندرعباس گفت: این 
بوستان در زمینی به مساحت ۱۳ هزار و ۵۰۵ متر مربع ساخته 
می‌شود. مهدی نوبانی افزود: امکانات این بوستان شامل؛ فضای 
سبز، فضای بازی کودکان، حوض خیس، فواره خشک، فواره 
مارپیچ، المان، رواق چوبی، پارکینگ و سرویس بهداشتی است.
وی گفت: برای ساخت این بوستان ۲۵ میلیارد تومان اختصاص 
داده شده است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ نوبانی افزود: 

تلاش می‌شود این بوستان تا دهه فجر به بهره برداری برسد.

خبر

خبری  2
یکشنبه 9 اردیبهشت  1403

19 شوال  1445

سال بیست و سوم شماره 4428

سرمقاله

  امروز نهم اردیبهشت، روز ملی شوراهاست. شورا نماد 
مشورت و مشارکت است و مردم با انتخاب شوراها می توانند در 
بسیاری از امورات شان در واقع مشارکت کنند و اعضای شوراها 
بایستی با مشورت با همدیگر بهترین تصمیم را برای رفع مشکلات 
موکلان‌شان در شهرها وروستاها اتخاذ کنند و پیگیر رفع مشکلات 
مردم در حوزه های مختلف باشند و مدیران دستگاه های مختلف 
نیز بایستی پاسخگوی اعضای شورا به عنوان نمایندگان مردم 
باشد.اما در برخی از شهرها و روستاها در ادوار گذشته انتخاب 
اعضای شوراها بصورت کاملا سیاسی و جناحی و یا قومی و 
قبیله‌ای و نه توانمندی و تخصص و تعهد انجام شده و راه یافتگان 
به شورا نتوانسته اند به وظایف شان که در قانون مشخص شده 
است ، عمل کنند. از طرفی دیگر برخی از کاندیداهای شوراها در 
زمان تبلیغات وعده هایی می دهند که جزو شرح وظایف‌شان 
نیست ویا وعده هایی می دهند که بعد از جمعه انتخابات، عمل به 
آن وعده ها به فراموشی سپرده می شوند وبی اعتمادی عمومی را 
به همراه می آورد. درصورتیکه اگر شوراهای شهر و روستاها در 
چارچوب قانون پیگیر رفع مشکلات مردم در حوزه‌های مختلف 
باشند واز دعواهای سیاسی و جناحی و.... دوری گزینند، بطور 
حتم بخش زیادی از مشکلات مردم برطرف می‌شود. در شهر 
بندرعباس که قطب اقتصاد کشور است ، اما این شهر واستان که 
همواره در فقر وفلاکت و بیکاری و گرانی در کشور اول است، 
شوراها نیز در ادوار مختلف در این رکوردشکنی منفی مقصر 
بوده اند که بیشترشان همواره در حاشیه و دعواهای سیاسی 
قرار داشتند و مصوبات چندانی را برای رفع مشکلات شهروندان 
نداشته اند و پیگیررفع مشکلات مردم نبوده اند. در شهری که 
بدلیل وجود صنایع و بنگاه های اقتصادی ، قطب اقتصاد کشور نام 
گرفته است ، اما از آن طرف از این ظرفیت برای رفع مشکلات 
شهر با مشارکت صنایع استفاده نشده است؛ درصورتیکه اگر 
شوراهای شهر بندرعباس در ادوار مختلف مدیران صنایع را به 
صحن شورا دعوت می کردند وهمچنین بازدیدهای از محلات 
و... داشتند تا شرایط مردم ساکن در این مناطق و بافت محلات 
را مشاهده می کردند و از آنها می خواستند در بازگشایی معابر، 
احداث اماکن فرهنگی ، ورزشی ، تفریحی، آموزشی و....مشارکت 
کنند و‌این‌اماکن به نام همان صنعت نامگذاری شده بود، بطور حتم 
تاکنون بخش زیادی از مشکلات این مناطق برطرف شده بود 

که انتظار می رود شورای فعلی در این بخش فعال تر عمل کند.
  علی زارعی

شورا، مدیران صنایع را به محلات‌ببرد

  گروه خبر // با حضور استاندار هرمزگان، 
زیرگذر  احداث  پروژه  اجرایی  عملیات 

روستای پرتردد سرخون آغاز شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان با همراهی احمد مرادی، 
محمد آشوری تازیانی و فاطمه جراره 
نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و 
با حضور مردم روستای سرخون از توابع بخش 
مرکزی بندرعباس، عملیات اجرایی پروژه 
احداث زیرگذر روستای پر تردد سرخون را 
کلنگ‌زنی کرد. مهدی دوستی در حاشیه این 
کلنگ‌زنی گفت: هرمزگان در مجموع 54 
نقطه حادثه خیز دارد که در سالیان اخیر شاهد 
تصادفات و تلفات جانی در این مناطق بوده‌ایم 
که مسیر سرخون نیز یکی از این مناطق است که 

برای اصلاح این نقاط بمنظور تأمین امنیت مردم 
از منابع اعتباری مختلف استفاده خواهیم کرد.

وی از اجرای این پروژه در کوتاه ترین زمان 

ممکن خبرداد و افزود:طبق برنامه ریزی انجام 
‌شده و تخصیص منابع مالی همچنین در نظر 
گرفتن چند پشتوانه مالی از محل مولد سازی، 

بهره‌برداری از این پروژه در هفته دولت به 
مردم تقدیم می‌شود.استاندار هرمزگان ضمن 
قدردانی از پیگیری نمایندگان مردم استان در 
مجلس شورای اسلامی، بر تامین منابع مالی و 
بهره‌برداری سریع از این پروژه تأکید و ادامه‌داد: 
باتوجه به انجام کامل مطالعات و استعلامات 
این پروژه هیچگونه اعلام معارضات از سوی 
همچنین  نمی‌شود  پذیرفته  دولتی  دستگاه‌های 
برای بررسی سایر مسائل مطرح شده از سوی 
نمایندگان مردم و اعضاء شورای منطقه، در هفته 

جاری جلسه مشترکی برگزار می کنیم.
  گفتنی است، این پروژه با اعتباری بالغ بر 45 
میلیارد تومان بناست ظرف مدت 4 ماه احداث 
و در هفته دولت سال جاری مورد بهره برداری 

قرار گیرد.

با حضور استاندار هرمزگان؛

عملیات احداث زیرگذر سرخون آغاز شد

امام‌جمعه بندرعباس:

 پایین‌ترین حقوق و دستمزد به کارگران تعلق دارد
  گروه خبر //  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و 
امام‌جمعه بندرعباس، گفت: کارگران کم توقع‌ترین و 
قانع‌ترین اقشار جامعه‌ هستند و امیدواریم یک روزی 
حقوق و دستمزد این قشر تلاش‌گر اصلاح شود، پایین‌ترین 
حقوق و دستمزد به این قشر تعلق دارد در حالی که 
سخت‌ترین کارها را آنها انجام می‌دهند و باید دستمزد آنها 

بیشتر مورد توجه قرار گیرد. 
  حجت الاسام و المسلمین محمد عبادی زاده در خطبه‌های 
این هفته نماز جمعه بندرعباس با اشاره به نزدیک بودن سالروز 
شهادت شهید مطهری و روز معلم، افزود: توصیه من به جوانان 
این است که نگذارند کتاب‌های ارزشمند این دانشمند که قلم و 
سخنش مطابق با نیاز و درد جامعه بود به فراموشی سپرده شود.

وی تصریح کرد: معتقدم که معلمان باید سطح خودشان را در 

تراز انقلاب اسامی بالا ببرند زیرا نقش اول تحول بنیادین در 
نظام آموزش پرورش را معلمان دارند و باید این مقام به جایگاه 
والای خود نزدیک و ارج نهاده شود، مهم‌ترین رسالت پیغمبر 
اکرم رسالت معلمی است کاش جای دو کلمه آموزش و پرورش 

کشور تغییر می‌کرد و تبدیل به نظام تربیت و تعلیم شود.
  حجت الاسلام عبادی زاده در ادامه سخنان خود با گرامیداشت‌ 
روز کارگر گفت: جامعه کارگری ما ۱۴ هزار شهید از دوران دفاع 
مقدس تا به حال تقدیم انقلاب اسامی کرده است و این شهدا 

مظهر عزت و سربلندی جامعه ما هستند.
  وی خاطرنشان کرد: کارگران مجاهدان عرصه اقتصاد کشور 
هستند و شعار سال که جهش تولید با مشارکت مردمی متوجه 
این قشر شریف است. نقش آنها در رونق اقتصادی کشور نقش 
بی‌بدیلی است که می‌توانند سطح تولید را با کار بیشتر و تلاش 

صادقانه بالا ببرند.
  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان همچنین با اشاره به نزدیک 
بودن روز ملی خلیج فارس، افزود: روز خلیج فارس روزی است 
که بندرعباس و جزایر قشم و هرمز پس از ۱۵۰ سال از سیطره 
پرتغال به همت مبارزه پادشاه صفوی شاه عباس و فرماندهی امام 
قلی خان خارج شدند و جامعه استکبار ستیز ما دهم اردیبهشت 
روز آزاد سازی این منطقه را تحت عنوان روز خلیج فارس 

نام‌گذاری کردند.
به گزارش ایرنا، وی خاطرنشان کرد: می‌دانیم که نقش خلیج‌فارس 
در راهبرد امنیت ملی کشور یک نقش بی‌بدیلی است و تاریخچه 
نام خلیج فارس برمی‌گرد به قبل از اسلام و حتی پیش از میلاد 
مسیح که در منابع اسلامی به نام خلیج فارس و دریای پارس 

مشهور بوده و برای همیشه نیز همین نام را خواهد داشت.

نابودی طاغوت وعده صادق الهی است
 گروه خبر // مسئول امور بین الملل حوزه علمیه 
هرمزگان و نایب رئیس مجمع فضلا و علمای هرمزگان 
گفت: مستکبرین هیچ‌گاه نتوانسته‌اند جلوی زوال خود 

را بگیرند و نابودی طاغوت صادق‌ترین وعده الهی است.
حجت‌الاسلام و المسلمین حسن موسایی مسئول موقوفات، منابع پایدار، 
امور بین‌الملل حوزه علمیه هرمزگان و نایب رئیس مجمع فضلا و علمای 
استان در گفت‌وگو با مهر، در تبیین ویژگی‌های طاغوت، اظهار داشت: 
طاغوت در اسلام به معنای طغیان‌گر و تجاوز کننده از حدود الهی شناخته 
می‌شود، حدودی که سراسر منطبق با فطرت آدمی وضع شده است 
بنابراین افراد و قدرت‌هایی که بر خلاف فطرت رفتار کنند را باید طاغوت 
بدانیم.وی افزود: بر اساس فطرت، همه ما از ظلم، قتل، دروغ، فحشاء، 
تزویر و ریا انزجار داریم؛ هیچکس را نمی‌توان پیدا کرد که بگوید از مورد 
ظلم واقع شدن لذت می‌برد یا دوست دارد به واسطه دروغ در معرض 
اطلاعات غلطی قرار بگیرد از این رو با توجه به اینکه این اعمالِ دارای 
منافات با سرشت آدمی، جامعه را از مسیر رستگاری دور می‌کند مؤمنین 
باید برای جلوگیری از انحرافات عمومی در مقابل طاغوت بایستند.مسئول 
امور بین‌الملل حوزه علمیه هرمزگان، تأکید کرد: نتیجه سکوت در مقابل 
اعمال خلاف واقع، طاغوتیان رسیدن به موضعی است که جامعه اسلامی 
در سال ۶۱ هجران به آن رسید و در برابر سکوت عده‌ای و همراهی 
عده‌ای دیگر امام جامعه به بدترین شکل ممکن به شهادت رسید؛ شهادت 
رهبر جامعه مسلمین تاوان بی‌تفاوتی مسلمانان به اعمال ضد اسلامی و 
انحرافات بود و همین بی‌تفاوتی زمینه را برای جنایات بعدی هموار کرد.
موسایی عنوان‌کرد: شناختن منافق کار بسیار سختی است اما شناختن 
طاغوت سهل و دسترس پذیر است، کافیست به دقت به اطراف خود 
نگاه کنیم؛ امروز چه کسی کشورهای دنیا را به بهانه‌های واهی تحریم 
می‌کند؛ بازار اسلحه و سلاح‌های کشتار جمعی در دست چه کسانی است؟ 
چه کشوری قطعنامه‌ها را بر علیه رژیم منحوس صهیونیستی وتو می‌کند؛ 
حامی اصلی شبکه‌های دروغ‌پرداز معاند کدام کشور است؟ قطعاً پاسخ 
همه این سوالات ایالات متحده آمریکا است که امام امت به حق آن را 
شیطان بزرگ نامید.نایب رئیس مجمع فضلا و علمای استان هرمزگان 
بیان‌کرد: رژیم منحوس صهیونیستی نیز مصداقی عینی برای طاغوت است 
که حافظ منافع شیطان بزرگ در غرب آسیا است اما این‌ها غافل هستند 
از اینکه خداوند وعده داده است ظالمین و طاغوت را نابود سازد.وی ادامه 
داد: قرآن در آیه ۵۳ سوره ذاریات قوم حضرت نوح را پیرو طاغوت 
معرفی کرده، قومی که به بلای بد دچار شدند و صغیر و کبیرشان در 
طوفان الهی غرق شدند؛ وقتی به این ماجرا می‌نگریم می‌بینیم مقام و منزلت 
حیواناتی حضرت نوح )ع( جمع آوری کرد از انسان‌های پیرو طاغوت 
بالاتر بود چرا که آن‌ها لیاقت نجات پیدا کردند اما انسان‌های طغیان‌گر 
در سیل تعدی به حدود الهی غرق شدند.استاد حوزه و دانشگاه با اشاره 
به آیات ۲۱ و ۲۲ سوره نبا گفت: جهنم کمین‌گاهِ اهالی طاغوت است و 
پیروان طاغوت در واقع هم در این دنیا به جهنم کشیده خواهند شد و هم 
در آن دنیا چرا که نابودی طاغوت صادق‌ترین وعده الهی است و این 
نابودی با خار و خفیف شدن همراه خواهد بود چنانچه در هفتم اکتبر 
شاهد بودیم رژیم صهیونیستیِ مغرور و متکبر که به گنبد آهنینش می‌نازید 
در برابر یک گروه ساده از مقاومت فرو پاشید و جمهوری اسلامی ایران 
نیز در عملیات وعده صادق به همگان نشان داد که بتُی که از این رژیم 
در ذهن کشورهای جهان و منطقه ساخته‌اند حتی با یک هلُ در سیلاب 

جنایات خود و خون بی‌گناهان غرق خواهد شد.

خبر

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:

امنیت حاکم بر هرمزگان ناشی از وحدت شیعه و سنی است
  گروه خبر //  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت: امنیت حاکم بر هرمزگان ناشی از وحدت و 
همگرایی جامعه اهل سنت و تشیع است که این مهم در 

آینده هم تقویت خواهد شد. 
  احسان کامرانی در آئین تودیع و معارفه مدیر مرکز اسلامی استان 

هرمزگان که در سالن اجتماعات حوزه علمیه خواهران برگزار شد، 
با اشاره به نقش وحدت در ایجاد تمدن نوین اسلامی، عنوان کرد: 
استان هرمزگان از دیرباز تاکنون شاهد وحدت بی‌نظیری میان 
برادران اهل سنت و تشیع است‌.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان تمدن نوین اسلامی را افتخاری برای مسلمانان 

دانست و اظهار کرد: مسلمانان تا قرن ششم و هفتم در جهان سرآمد 
و دارای تمدن نوینی بودند که ریشه اصلی آن موفقیت وحدت بود.  
  به گزارش ایسنا؛ وی تاکید کرد: وحدت فقط این نیست که بر زبان 
جاری شود بلکه این جلسات و همایش‌ها و مناظراتی که برگزار 

می‌شود را می‌توان در راستای تقویت وحدت خلاصه کرد.



کاریکاتور

هشت هزار هکتار از نخلستان‌های بوشهر
نیازمند نوسازی و بهسازی

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //معاون بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: 
در زمان حاضر هشت هزار هکتار از نخلستان‌های این استان 
در شهرستان‌های دشتستان، تنگستان، دشتی، بوشهر و جم 
درجه ۲ هستند که به اصلاح بستر باغ و عملیات نوسازی 
و بهسازی نیاز دارند. به گزارش خبرنگار دریا  " کبری 
توکلی " اظهار کرد: بدلیل ضعف مدیریتی نخلستانهای درجه 
برخی از نخل‌ها تکریب نشده‌اند که این امر عاملی برای 
ایجاد آفت‌ها شده، بنابراین بهبود سازی و بهینه کردن شرایط 
باغ برای رسیدن به عملکرد بالاتر الزامی است.وی افزود: 
عملیات هرس و تکریب نخلستان ها در راستای مقابله با 
آفت و ایجاد شرایط افزایش تولید خرما ۹ میلیارد ریال 
اعتبار استانی اختصاص یافته است.معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر ادامه داد: تغذیه 
، هرس، تکریب، آرایش و تنک کردن نخیلات و پوشش‌دهی 
خوشه خرما از برنامه‌های مهم در مدیریت نخلستان است.
توکلی یادآور شد: حمایت از کشاورزان و رفع مسائل و موانع 
در جهش تولید مورد توجه ویژه قرار دارد.وی با تاکید بر 
پایش مستمر ‌بررسی وضعیت آفت قرنطینه‌ای سوسک سر 
خرطومی حنایی در نخیلات استان بوشهر تصریح کرد: ردیابی 
و پایش روزانه نخیلات توسط کارشناسان در حال اجراست 
و آموزش و توصیه‌های لازم به بهره‌برداران ارائه می‌شود.

وی از کشاورزان خواست ضمن پایش مداوم درختان نخل 
و عمل به هشدارها و توصیه‌های کارشناسان این سازمان، در 
صورت مشاهده علائم خسارت آفت با مشورت کارشناسان 
مراکز جهاد کشاورزی نسبت به مدیریت اصولی کنترل آفت 

اقدام کنند.

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4428
 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان 
ها //نماینده ولی فقیه در استان و امام 
مردم  جدی  گفت:مطالبه  بوشهر  جمعه 
ایفای مسوولیت‌های اجتماعی صنایع 
مستقر در این استان است و آنان نسبت 

به روش کنونی گله‌مند هستند. 
 ، دریا  خبرنگار  گزارش   به 
آیت الله" غلامعلی صفایی بوشهری" 
در خطبه‌های نماز جمعه این هفته شهر 
بوشهر اظهار کرد: با هدف تحقق عدالت 
پتروشیمی‌های مستقر در این استان باید به 
نابرابری‌ها در قبال بوشهری‌ها پایان دهند.

وی افزود: باوجود اینکه مطالبه دیرینه 
مردم، مسئولان و اصحاب رسانه استان 

بوشهر از صنعت پتروشیمی توجه به 
محیط زیست، بهداشت و درمان، فرهنگ، 
هنر و ورزش است اما این کار انجام 
نمی شود یا حداقلی است این درحالی 
است که این خدمات برای برخی خاص 
 در حوزه سرمایه گذاری و خرید انجام 

می‌شود.
صفایی بوشهری یادآور شد: اگر این 
حمایت‌ها برای دیگران می‌شود برای 
استان بوشهر نیز می‌شود چرا که اکنون 
ورزش استان در شرایط سختی به سر 
می‌برد و حتی در حوزه مهمی مانند 
آموزش و پرورش یکهزار و ۷۰۰ کلاس 

درس تخریبی وجود دارد.

خطیب نماز جمعه بوشهر تصریح 
کرد:متولیان صنایع مستقر باید حریم استان 
و مردم بوشهر را حفظ و محترم شمرند و 
امور این استان را به طور جدی پیگیری 
کنند.وی با اعلام این که پرداخت اعتبارات 
آلایندگی حق مردم استان بوشهر است، 
افزود: در عرصه حق آلایندگی و جغرافیای 
آلاینده خبر می رسد برخی شهرستان‌های 
این استان حذف و سهم آن سلب و به 
شهرستان‌هایی خارج از استان اختصاص 

داده شده است.
صفایی بوشهری ادامه داد: این چنین 
تصمیمی باید دارای یک روش صحیح، 
منطقی و قانونی باشد بر همین اساس از 

دولت انتظار می‌رود اقدامی قانونی کند تا 
از تضییع حق مردم استان جلوگیری و حق 

آنها رعایت شود.
نماینده ولی فقیه در استان بوشهر با 
گرامیداشت ۱۰ اردیبهشت روز ملی خلیج 
فارس عنوان کرد: هیچکس نمی‌تواند 
نام خلیج فارس را تغییر دهد در این 
حوزه همچنین باید کشف ظرفیت‌های 
 متنوع و شکوفایی آن مورد توجه جدی 

قرار گیرد.
وی ادامه داد: باید توسعه اقتصاد دریاپایه 
و ایجاد پیمان‌های فرهنگی، سیاسی، 
اقتصادی و حتی در حوزه علم و فرهنگی 
جدی گرفته شود و مسئولان از ظرفیت 

دریا و ثروت جامع آن برای توسعه پایدار 
این استان نهایت استفاده را ببرند.

صفایی بوشهری همچنین با گرامیداشت 
روز معلم و کارگر اظهار کرد: ارائه خدمات 
گوناگون و مورد نیاز به کارگران و معلمان 
باید در اولویت باشد و حفظ مقام و جایگاه 

آنان باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
وی گفت: نخستین معلم انسان خدا است و 
باید به معلمان و همچنین حوزه آموزش و 
پرورش توجه ویژه شود.صفایی بوشهری 
تصریح کرد: کارگران مقامی مهم و 
راهبردی در حوزه اقتصاد و تولید دارند که 
جایگاه آنان باید بخوبی ارج گذاشته شود.

امام جمعه بوشهر با محکوم کردن حمله 

پلیس آمریکا به دانشجویان حامی فلسطین 
عنوان کرد: کشوری که ادعای حمایت از 
حقوق بشر دارد از رژیم سفاک صهیونیستی 
حمایت کرده و دانشگاهیان را این چنین 

مورد ضرب و شتم و روانه زندان می‌کند.
وی افزود: این نشان می‌دهد آمریکا نهادی 
پوشالی در حقوق بشر بوده و ناقض جدی 
این حقوق در کشور خود و حتی فضای 

بین الملل است.
صفایی بوشهری بیان کرد: هر جا که 
شرارت است ریشه در آمریکا دارد تا 
جایی که حرکت مردم خودش برای 
محکومیت شرارت‌ها را مورد سرکوب قرار 

می‌دهد.

امام جمعه بوشهر: 

صنایع به مسوولیت‌های اجتماعی خود عمل کنند

عکس روز

   الناز مطهری نژاد   الناز مطهری نژاد

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

طبیعت بهاری سیاهوطبیعت بهاری سیاهو

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // نماینده ولی‌فقیه 
در استان و امام جمعه یزد با اشاره به اینکه امروز شناخت 
از ماهیت واقعی انقلاب در جهان بسیار کم است گفت: در 
معرفی انقلاب و آرمان‌های اسلام به جهانیان ضعیف عمل 

کردیم. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت‌الله " محمدرضا ناصری " در 
نشست شورای هماهنگی حفظ آثار و ارزش‌های انقلاب 
اسامی و دفاع مقدس یزد افزود: یکی از مشکلاتی که ما 
در فعالیت‌های خود داریم مربوط به حوزه رسانه‌ای و انتشار 

ارزش‌های دینی و انقلابی است.
وی با بیان اینکه ما مطالب، خاطرات، ارزش‌ها و مسائل بسیار 
زیادی داریم که می‌تواند تاثیرگذاری بسیار زیادی برای جوامع 
مختلف داشته باشد افزود: ما برای اینکه این ارزش‌ها و مطالب 
را به دنیا معرفی کنیم راهکاری نداریم و نتوانستیم به گونه‌ای 
برنامه‌ریزی کنیم که کلمات اهل بیت)ع( و منطق شیعه برای 

همه واضح باشد.
نماینده ولی‌فقیه در استان بیان کرد: حتی امروز ما در ارتباط 
با انقلاب اسلامی هم آنگونه که باید و شاید برنامه‌ریزی برای 
معرفی انقلاب به مردم جهان نداریم و رسانه‌های خوبی برای 
اینکه بتوانیم انقلاب و ارزش‌های آن را به جهان معرفی کنیم 

نداریم.
ناصری با بیان اینکه انقلاب را رسانه‌های صهیونیستی آنگونه‌ 
که می‌خواهند به جهانیان معرفی می‌کنند خاطرنشان کرد: این 
ضعف به حدی است که ما حتی در جهان اسلام هم نتوانستیم 
خودمان را خوب و کامل معرفی کنیم به گونه‌ای که بسیاری 
خیال می‌کنند در شیعه هیچ کتاب فقهی و تفسیری وجود ندارد. 
نماینده ولی‌فقیه در استان ادامه داد: ما کتاب‌های بسیار زیادی 
داریم که در حوزه‌های مختلف منتشر شده و الان زمان آن 
است که برای جهانی شدن این کتاب‌ها و خاطرات برنامه‌ریزی 

دقیق داشته باشیم.
ناصری به ظرفیت فضای مجازی و ضرورت استفاده از آن 
در تبلیغ دین و انقلاب اشاره کرد و گفت: باید ارزش‌های 
انقلاب را در فضای مجازی معرفی کنیم اما باید توجه داشت 
که فعالیت در هر عرصه‌ای باید متناسب با تکنیک‌های همان 
عرصه باشد به عنوان مثال در فضای مجازی باید با تولید 
محتواهای کوتاه و مختصر اقدام به انتشار مطالب و تولیدات 

هنری خود کرد تا بتواند تاثیرگذاری داشته باشد.
امام جمعه یزد بیان کرد: امروز لازم است که اقشار مختلف 
مردم یک دوره فرمایشات امام خمینی)ره( و مقام معظم 
رهبری را بازخوانی کرده و نسبت به تولید محتوا از این مطالب 

متناسب با سلایق جوانان و نوجوانان انجام دهند.

امام جمعه یزد:

 در معرفی انقلاب به جهانیان، ضعیف عمل کردیم در معرفی انقلاب به جهانیان، ضعیف عمل کردیم

آرزو توکلی سرویس استان ها // امام 
جمعه سیرجان از عملکرد اداره پست 
این شهرستان و گلایه مدام مردم از نبود 
خدمات رسانی مناسب این اداره انتقاد 

کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسام 
عباس مسلمی زاده در خطبه های 
نمازجمعه سیرجان افزود: بارها این مطلب 
را در جلسات متعدد به مسئولان گفته ام اما 
متاسفانه مدیران مافوق استانی یا شهرستانی 
ابراز تاسف و همدردی می کنند که این 

تاسف و همدردی کاری از پیش نمی برد.
وی تاکید کرد: باید اقدام جدی برای رفع 
مشکل کرد و وظیفه داریم مشکلات مردم 
را ببینیم و برای رفع آنان اقدام عاجل 
داشته باشیم و گر امروز کسی مسئولیت 
داشته باشد و به علت کم کاری مردم 

را به نظام اسامی بدبین کند جفا کرده 
 و باید از مسئولیت کناره گیری و یا کنار

 گذاشته شود.امام جمعه سیرجان با تبریک 
هفته کار و کارگر گفت: کارگران بازوان 
نظام اقتصادی هستند و اقتصاد کشور بر 
دوش کارگران زحمتکش استوار است 
که امیدواریم مسولان و کارفرمایان ضمن 
رعایت حقوق و منزلت کارگران، به عنوان 
قشر خدوم و پرتلاش جامعه، برای حل 
مشکلات آنان بکوشند.وی ادامه داد: 
کارگران قشر موثر و مجاهد جامعه هستند و 
از نهادهای تاثیر گذار و دولت می خواهیم 
نسبت به قشر کارگر توجه داشته باشد و 
دستمزدهای پایین و اختلاف حقوق بالا با 
یک مدیر و مسئول و یا حتی دیگر کارکنان 
یک کارخانه و یا واحد صنعتی تاثیرات منفی 
بر توان و اراده کارگری می گذارد و حتی 

 موجب معضلات و مشکلات خانوادگی 
شده است.حجت الاسلام مسلمی زاده بیان 
کرد: اگر اهمیت حجاب به مردم تبیین و 
آشکار شود نیاز نیست در مسئله مهم 
حجاب نیروی انتظامی دخالت کند و باید 
به این امر مهم آگاهی کامل داشته باشیم 
که حجاب یک مسئله فرهنگی است که 
هم دارای ابعاد روانی و فیزیکی تاثیرگذار 
 است و مبادا ما آب به آسیاب دشمن
 بریزیم.وی افزود : رعایت حجاب احساس 
امنیت در جامعه می آورد اما متاسفانه امروز 
حربه و ابزار دست دشمنان ما شده است و 
این را همه قشرها و مردم باید بدانند طرح 
نور و نهادینه شدن فرهنگ عفاف و حجاب 
باید به بهترین شکل و با همکاری گسترده 
مردم انجام شود.امام جمعه سیرجان با 
اشاره سفر رییس جمهور به پاکستان گفت: 
این سفر بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های 
پاکستانی و بین المللی داشته است که در 
این مقطع نشان دهنده اقتدار، عزت و عزم 
جمهوری اسلامی برای توسعه روابط با 
همسایگان و کشورهای همسو و مستقل 

خواهد بود.
وی تاکید کرد: ایجاد امنیت در مرزهای 
مشترک و استقبال بی نظیر مردمی همسایگان 
که عزت نظام اسلامی و اقتدار ملت ایران را 
می رساند از جمله دستاوردهای این سفر 

خواهد بود.

گلایه امام جمعه سیرجان از عملکرد پستگلایه امام جمعه سیرجان از عملکرد پست

استاندار خوزستان تاکید کرد

 گره گشایی از روند احداث زیرساخت‌های کشاورزی و صادراتی  گره گشایی از روند احداث زیرساخت‌های کشاورزی و صادراتی 
در خوزستاندر خوزستان

حسن سیلاوی سرویس استان ها //
استاندار خوزستان با تاکید بر توسعه 

خوزستان  در  صادراتی  زیرساخت‌های 
احداث  روند  از  گفت: گره گشایی 
به  زیرساخت‌های کشاورزی و صادراتی 

عنوان اولویت در دستور کار است.
به گزارش خبرنگاردریا ، علی اکبر 
حسینی محراب در سفر به شهرستان 
 دزفول از پایانه گل و گیاه این شهرستان 

بازدید کرد.
استاندار خوزستان در این بازدید با تاکید 
بر توسعه زیرساخت‌های صادراتی در 
خوزستان گفت: گره گشایی از روند احداث 
زیرساخت‌های کشاورزی و صادراتی به عنوان 

اولویت در دستور کار است.
وی با اشاره به طرح مشکل پرداخت نشدن 

تسهیلات به پایانه یادشده گفت: تسهیلاتی 
برای کمک به احداث این پایانه تصویب شده 
است که چرایی پرداخت نشدن این تسهیلات 

دنبال می‌شود.
استاندار خوزستان در این بازدید ۲ تن از 
معاونان خود را مسئول پیگیری حل مشکل 
پرداخت تسهیلات مصوب و همچنین 
 رفع مشکل زمین بخشی از این پایانه

 کرد.
پایانه گل و گیاه دزفول به عنوان نخستین 
پایانه گل و گیاه در جنوب غرب کشور در 
سال ۱۳۸۲ به تصویب رسید و کلنگ زنی 
شد که هم اکنون این طرح حدود ۷۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.



نکات خانه داری 
   برنجی که شور شده !

وای از روزی که برنج شور شود و مهمان داشته باشید اما با 
این راهکار نگران نباشید مشکل شما حل می شود. اگر قبل 
از آبکش کردن برنج متوجه شور بودن آن شدید می توانید 
در زمان آبکشی آب بیشتری روی برنج بریزید تا شوری 
آن برطرف شود. اگر بعد از درست کردن برنج متوجه شدید 
شور شده چون نمک به درون برنج نفوذ کرده دیگر نمی شود 
کاری کرد و باید خورشت خود را بی نمک درست کنید تا 

شور بودن برنج احساس نشود.
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  دونر مرغ یکی از غذاهای خوشمزه و ساده است که خیلی 
راحت و سریع آماده و درست می‌شود و می‌توان از آن به عنوان 
یک میان وعده سالم و مقوی و یا یک پیش غذای خوش طعم 
استفاده کرد، این غذای لذیذ به روش‌های مختلف آماده می‌شود. 
برای آشنایی کامل و مرحله به مرحله طرز تهیه دونر مرغ در 

ادامه با ما همراه باشید.
  مواد لازم

سینه مرغ.......................................................................۱ عدد
ماست.......................................................۲ قاشق غذا خوری
رب...............................................۱ الی ۱.۵ قاشق غذا خوری
نمک و فلفل سیاه.................................................به مقدار لازم
پول بیبر...............................................................به مقدار لازم
روغن زیتون یا روغن معمولی.....................۲ قاشق غذا خوری
سیر...............................................................................۲ حبه
سیب زمینی متوسط.......................................................۲ عدد
خیار شور............................................................به مقدار لازم
گوجه فرنگی متوسط.....................................................۲ عدد
پیاز متوسط...................................................................۱ عدد
جعفری خرد شده.................................................به مقدار لازم
نان لواش.............................................................به مقدار لازم

مواد لازم برای قرمز کردن نان
روغن مایع.................................................۳ قاشق غذا خوری
پاپریکا......................................................۲ قاشق غذا خوری

  طرز تهیه
مرحله اول

ابتدا فیله مرغ در حالی که کمی یخ زده است به شکل ورقه‌های 
نازک برش بزنید، وقتی که کمی یخ زده است، راحت تر می‌توان 
آن را برش داد، سپس در یک ظرف مقداری ماست بریزید و 
رب را به آن اضافه کنید و هم بزنید تا کاملا با هم مخلوط شوند.

مرحله دوم
سپس روغن زیتون را هم‌ به مواد اضافه کنید و هم بزنید تا 
مخلوط یکدست شود و بعد سیر را له کنید و یا با رنده ریز رنده 
کنید و به مواد اضافه کنید و هم بزنید تا عطر سیر در مواد آزاد 

شود و بعد مقداری نمک، فلفل سیاه و پول بیبر را اضافه کنید.
مرحله سوم

بعد مواد را کاملا با هم مخلوط کنید تا عطر ادویه‌ها کاملا پخش 
شود، سپس برش‌های مرغ را در سسی که درست کرده‌اید 
بریزید و کاملا با هم مخلوط کنید و بعد روی ظرف بپوشانید و 
به مدت تقریبا ۲ ساعت در یخچال قرار دهید تا استراحت کند.

مرحله چهارم
در این فاصله سیب زمینی‌ها را پوست بگیرید و خلالی خرد 
کنید و بشورید و بگذارید تا آب اضافی آن‌ها خارج شود و 
خشک شوند بعد در یک تابه مقداری روغن بریزید و روی 
حرارت متوسط قرار دهید تا داغ شود و سپس سیب زمینی‌ها 

را در آن سرخ کنید.
مرحله پنجم

وقتی که سس کاملا به خورد برش‌های مرغ‌ رفت و مرغ‌ها 
طعم‌دار شدند، در یک تابه مقداری روغن بریزید و روی 
حرارت متوسط قرار دهید، بعد از این که روغن داغ شد حرارت 
را کم کنید و برش‌های مرغ را در آن بریزید و کامل سرخ کنید.

مرحله ششم
سپس مرغ‌ها را برگردانید تا طرف دیگر آن‌ها هم سرخ شود 
و بعد از روی حرارت بردارید و کنار بگذارید، سپس در یک 
ظرف کوچک مقداری روغن مایع بریزید و کمی پودر پاپریکا 
به آن اضافه کنید و هم بزنید تا با هم مخلوط و یکدست شوند.

مرحله هفتم
بعد روی یک نان لواش را با مخلوط روغن مایع و پاپریکا رومال 
کنید و سپس گوجه فرنگی را تمیز بشورید و حلقه‌ای خرد کنید، 
خیار شورها را هم خرد کنید و کنار بگذارید، بعد پیاز را خلالی 

برش دهید و خرد کنید و مقدار جعفری را تمیز بشورید.
مرحله هشتم

وقتی آب اضافی جعفری‌ها گرفته شد و خشک شدند آن‌ها را 
ریز خرد کنید، سپس روی نان لواش یک لایه سیب زمینی سرخ 
شده بریزید و بعد چند برش گوجه فرنگی و خیار شور اضافه 
کنید و سپس پیازها و جعفری خرد شده را هم روی نان بریزید.

مرحله نهم
بعد برش‌های مرغ سرخ شده را هم اضافه کنید و نان را رول 
کنید و سپس رول را داخل یک تابه قرار دهید و روی حرارت 
ملایم بگذارید تا نان کاملا خودش را بگیرد و سپس نان را در 

اندازه‌های دلخواه برش دهید و در یک ظرف قرار دهید.

گام به گام تهیه دونر مرغ

آشپزی

  آیا کسی از شما متوجه بیشتر شدن استرس 
و عصبانیت خودش و اطرافیانش در فصل بهار 
شده است؟ هیچ به علت این رفتارها توجه 
کرده‌اید؟ آیا ممکنه این رفتار با زمان فصل 
از علت‌های  بله یکی  بهار مرتبط باشد؟! 
بیشتر عصبانی شدن و بالا رفتن استرس 
فصل بهار است. با ما همراه باشید تا با علت 

آن و راه‌های مقابله با آن آشنا شوید. 
  در طول سال، ذهن و بدن ما با ریتم‌های طبیعی 
فصل‌ها هماهنگ می‌شود. برخی علت این 
تغییرات را عناصر پنجگانه آب، چوب، آتش، 
زمین و فلز میدانند که در دنیای پدیدار شناسی ما 
تاثیرگذارند. هریک از این پنج عنصر در هر یک 
از فصول به اندام‌ها، بافت‌های بدن و احساسات 
مطابقت‌ داده می‌شود.. عنصر فصل بهار چوب 
است و بر کبد تاثیر می‌گذارد. حال باید دید این 
عنصر در بدن چه تاثیراتی دارد که گاهی موجب 

ایجاد خشم و عصبانیت در فصل بهار می‌شود.
خشم بهاری و عنصر چوب و باد

  ما بهار را آغاز سال می‌دانیم. در این فصل، 
روزهای خنک و مرطوب زمستان از بین رفته و 
به استقبال گرما و روشنایی می‌رویم. به همین دلیل 
بهار اوج رشد جدید و شروع یک چرخه جدید 
است.طبق طب سنتی چینی، فصل بهار با عنصر 
چوب و باد که نماد تولد، رشد و تکامل است، 
نشان داده می‌شود. دانه‌ها، جوانه‌ها و پیازها ساقه 
می‌زنند در حالی که درختان و شاخه‌های برهنه 
پر از برگ و شکوفه ‌می‌شوند. این رشد، سریع و 
گسترده، مظهر انرژی چوب است، بیانی از زندگی 
در قوی‌ترین حالت آن. اگر عنصر چوب ما سالم 
نباشد، ممکن است خشم و ناامیدی همیشگی را 
تجربه کنیم و نتوانیم بهار را در درون خود تجربه 
کنیم. ممکن است این احساس را داشته باشیم 
که رشد و تغییر در اطراف ما اتفاق می‌افتد، با 
این حال بیش از حد در درونمان گیر کرده‌ایم. 

عنصر دیگر باد است که تجلی طبیعت در حرکت 
است و تنش، استحکام و انعطاف‌پذیری را نمایش 
می‌گذارد. باد نیرویی است که می‌تواند انرژی 
خلاقانه‌ای مانند آسیاب‌های بادی و قایق‌های 
بادبانی را به حرکت درآورد و از سوی دیگر، 
می‌تواند به شکل گردباد و طوفان ویران کند. این 

دوگانگی در رفتار و عمل نیز رخ می‌دهد.
 خشم بهاری و کبد

  در طب سنتی چینی، احساس خشم در بهار 
با کبد مرتبط است. کبد مسئول جریان روان 
احساسات، انرژی و خون است. هنگامی که 
کبد به درستی کار می‌کند، احساسات متعادل 
می‌شوند در حالیکه نامتعادل بودن کبد موجب 
می‌شود، انرژی راکد شده و احساساتی مانند 
خشم ایجاد ‌شود. سایر احساسات مرتبط با 
ناهماهنگی کبد عبارتند از افسردگی، نگرانی 
و اضطراب. استرس و همچنین رژیم غذایی یا 
ورزش نامناسب می‌تواند باعث عدم تعادل کبد 
شود.در طول فصل بهار کبد در برابر عدم تعادل 
آسیب پذیر است. به این دلیل که بهار زمان رشد 
و تغییر جدید است و کبد ما باید خود را با 
این تغییرات وفق دهیم. چنانچه این هماهنگی 
صورت نگیرد موجب ایجاد حس خشم و 

افسردگی در فرد می‌شود.
چگونه خشم خود را در فصل بهار از بین 

ببریم؟
  طب سنتی برای سلامت کبد، عنصر چوب و 
متعادل کردن احساسات در طول فصل بهار، 

چندین رویکرد را پیشنهاد می‌کند.
استرس را کاهش دهید

استرس یک محرک رایج برای عصبانیت است 
و بهار می‌تواند استرس‌زا باشد، زیرا ما باید با 
تغییرات محیط سازگار شویم. تمرین‌هایی مانند 
مدیتیشن، تنفس عمیق، حمام‌های کوتاه با ‌آب 
ولرم می‌توانند به آرامش ذهن و تعادل احساسات 

کمک کنند. ارتباط اجتماعی، خلاقیت، آواز 
خواندن و استراحت راه‌های دیگری برای کمک 

به کاهش استرس هستند.
از یک رژیم غذایی متعادل و سالم استفاده کنید

  خوردن غذاهایی که موجب سلامت کبد می‌شود 
و به حرکت انرژی کمک می‌کند، لذا از سبزیجات 
تازه و غلات کامل بیشتر استفاده کنید و از خوردن 
بیش از حد قهوه، چای و نیکوتین، غذاهای چرب و 
سرخ‌شده، شکر تصفیه‌شده و غذاهای فرآوری‌شده 

و محصولات گوشت‌های آماده خودداری کنید.
بوهای خوش را استشمام کنید

  در بهار می‌توان با استشمام بوهای خوش مانند 
گلاب و ریحان مغز و اعصاب را تقویت کرد.

ورزش کنید
  ورزش به حرکت انرژی و کاهش تنش در 
کبد کمک می‌کند. فعالیت‌هایی مانند؛ یوگا و 
پیاده‌روی در فصل بهار مفید است. در واقع، 
پیاده روی یکی از بهترین کارهایی است که 
هر زمان که احساس خشم و ناامیدی شدید 
می‌کنیم، می‌توانیم انجام دهیم.طب سوزنی یا 
داروهای گیاهی را امتحان کنید.طب سوزنی و 
داروهای گیاهی می توانند به تسکین کبد، کاهش 
استرس و عصبانیت کمک کنند.دقت کنید بهار تا 
ابد نمی ماند. از انرژی آن عاقلانه استفاده کنید، 
تا محصولاتی که می کارید، محصولاتی باشند 
که می خواهید برداشت کنید. باید توجه داشت 
که خشم خود ذاتاً مشکل ساز نیست، این یک 
واکنش کاملًا طبیعی به هر مانعی برای وضعیت 
مطلوب جریان کبد است و خشم نیز می‌تواند به 
بی عدالتی دامن بزند. با این حال، هنگامی که 
خشم سرکوب شود یا بیش از حد تخلیه شود، به 
راحتی می‌تواند منجر به بیماری شود. با این حال، 
هنگامی که با کنجکاوی و صبر مواجه می‌شویم، 
 خشم می‌تواند به ما انگیزه لازم برای رشد و 

تغییر را بدهد.

   اگر جزو افرادی هستید که از اضافه وزن و چاقی 
رنج می برند، باید بدانید که بر اساس یافته‌های 
پژوهشگران چاقی با نشانه های خلقی، به خصوص 
افسردگی و اضطراب ارتباط معنی داری دارد پس 
لازم است هرچه سریعتر برای درمان خود اقدام 

کنید. 
  چاقی نشان دهنده یک بحران بهداشتی جهانی است که 
شیوع آن به ویژه در کشورهای با درآمد کم و متوسط به 
سرعت در حال افزایش است.فدراسیون جهانی چاقی به 
تازگی پیش بینی کرده است که تا سال ۲۰۳۰ میلادی، 
تقریباً یک میلیارد نفر در سراسر جهان با چاقی زندگی 
خواهند کرد.مطالعات گزارش کرده اند که چاقی خطر 
ابتلا به بیماری های مزمن مانند دیابت، بیماری های 
قلبی عروقی، سکته مغزی، اختلالات اسکلتی- عضلانی 

مانند آرتروز و برخی سرطان ها را افزایش می دهد.
  همچنین این یافته‌ها به خوبی نشان داده اند که چاقی 
و اضافه وزن نه تنها از نظر سامتی و تأثیرات منفی 
 آن در بعد جسمی اهمیت دارد، بلکه از لحاظ روانی تا 
اندازه ای قابل توجه و چشمگیر است. پژوهش‌های 
بسیاری نشان داده اند که چاقی و اضافه وزن با 
نشانه‌های خلقی، به خصوص افسردگی و اضطراب 

ارتباط معنی داری دارد.
  از طرفی شواهد نشان می‌دهد که افسردگی منجر به 
اختلال در عملکرد شغلی، روابط اجتماعی و بین فردی 
می شود، چاقی و افسردگی اختلالات شایع هستند و 
نتایج تحقیقات نشان داده است که در افرادی که چاقی 
آن ها مفرط است بین افسردگی با چاقی رابطه‌ای قوی‌تر 
وجود دارد. یکی از مهم‌ترین جنبه‌های دردناک چاقی 
عوارض روانی آن است و چاقی با اعتماد به نفس پایین، 
اختلالات هیجانی، اضطراب و افسردگی و حتی انزوای 

اجتماعی مرتبط است.
  همچنین رابطه دوطرفه‌ای بین افسردگی و چاقی وجود 
دارد به طوری که افزایش دریافت غذا و کاهش فعالیت 
بدنی با احتمال بروز افسردگی همراه می باشد و از 
طرفی تصورات بدنی منفی افراد چاق منجر به کاهش 

اعتماد به نفس و بروز اختلالات روانی می شود.
  با این حال شواهد بیانگر نقش احتمالی رژیم با میزان 
کالری پایین بر بروز افسردگی در افراد چاق می باشد 
به طوری که افراد چاق با رژیم های پر کالری ریسک 
بالاتری در بروز افسردگی دارد. و از طرفی استفاده از 
رژیم ها با نسبت پروتئین افزایش یافته با بهبود پروفایل 
چربی و شاخص های تن سنجی همراه می باشد که 
می‌تواند فرضیه تاثیر رژیم های با پروتئین بالا بر کاهش 
افسردگی را تقویت کند.افزایش وزن و چاقی از مسائل 
عمده بهداشتی محسوب می شود و دومین عامل قابل 
پیشگیری از مرگ )بعد از سیگار ( معرفی شده است 
و وضعیت آن در جامعه رابطه معنی داری با سطح 

سامت آن جامعه دارد. در خصوص روان شناختی 
چاقی می‌توان از خوردن هیجانی یاد کرد به طوری که 
گاهی افراد برای اجتناب از هیجانات ناخوشایند خود و 
یا در صورت شکست در دستیابی به کمال طلبی های 
بلندپروازانه به پرخوری روی می آورند.از طرفی بعضی 
از مطالعات نیز بیان کردند که افراد چاق یا دارای اضافه 
وزن وقتی تحت تأثیر استرس یا حالت های هیجانی 
نظیر افسردگی یا اضطراب قرار می گیرند، با پرخوری 

کردن به این روال واکنش نشان می دهند.
  ارتباط معنی داری بین دریافت رژیم کم کالری با 
نسبت پروتئین افزایش یافته با بهبود ویژگی های 
روان‌سنجی افراد چاق وجود دارد به طوری که نمره 
مولفه‌های افسردگی، اضطراب و استرس در افراد گروه 
مداخله به طور محسوسی بهبود یافته بود که با نتایج 
مطالعات صورت گرفته در این زمینه نیز همسو می باشد 
مطالعه ی دیگری نیز نشان داد که چاقی عامل خطری 
برای بروز افسردگی بوده و زنان چاق در معرض خطر 

بیشتری برای ابتلا به افسردگی قرار دارند.
  از طرفی تغییر هنجارهای جامعه، مدگرایی و هم چنین 
توجه بیش از حد به لاغری و انگ اجتماعی نسبت 
به چاقی، ممکن است در افزایش شیوع افسردگی و 
مشکلات روحی و روانی در زنان چاق تأثیر داشته باشد 
که تجویز رژیم های کم کالری می تواند تا حدودی 
بر میزان دریافت انرژی و شاخص های تن سنجی اثر 
گذار باشد که به طور غیر مستقیم می تواند به بهبود 

وضعیت‌های روانشناختی افراد چاق بیانجامد.
  همچنین برخی از مطالعات نشان دادند که افسردگی 
همراه با چاقی و اضافه وزن بر اثر تلاش های مکرر 
بدون نتیجه، برای کاهش وزن و یا حتی ناامیدی اولیه 
برای اقدام به کاهش وزن، برنامه های کاهش وزن را با 
مشکلات جدی مواجه می سازد از طرفی بسیاری از 
افرادی که در به دست آوردن وزن طبیعی خود ناموفق 
بوده اند، اختلالات خلقی را به صورت روزانه، ماهیانه 
و حتی فصلی تجربه کرده اند که نتیجه آن خوردن 
غذاهای سرشار از کربوهیدرات ها و مقاومت در انجام 

فعالیت‌های فیزیکی و در نتیجه چاقی بوده است.
 پیشگیری از چاقی به عنوان قدم اول پیشگیری از 
مشکلات هیجانی و عاطفی ضروری به نظر می رسد 
و درمان چاقی ممکن است، روشی برای مواجه با 
مشکلات خلقی باشد. از این رو توجه به جنبه‌های 
روانشناختی در افراد چاق می تواند بسیار حائز اهمیت 
باشد. نتایج و شواهد حاصل از این مطالعه به خوبی 
نشان داد که تجویز رژیم های کم کالری با نسبت 
پروتیئن بالا نسبت به رژیم با پروتئین استاندارد با کنترل 
عوامل مخدوش کننده ای مانند سطح فعالیت فیزیکی، 
به طور محسوسی با بهبود مولفه های روان سنجی افراد 

چاق همراه می باشد.

  بارها پیش می‌آید درباره موضوعی دعوا 
می‌کنیم و باز وقتی در همان موقعیت قرار 
می‌گیریم، همان موضوع تکراری باعث اختلاف 
میان‌مان می‌شود اما چرا این بحث‌های تکراری 

دست از سر زندگی‌مان برنمی‌دارند؟!
  »من همه کاری برای این زندگی کردم اما انگار مشکل 
ما حل نشدنی است!«، »هر راهی را که امتحان می‌کنم 
باز زندگی‌مان همان آش و همان کاسه است«. نمی‌دانم 
چه‌قدر با عمق این کلمات در زندگی مشترک آشنا هستید 
و چنین حسی را تجربه کرده‌اید یا نه؟!‌ اما این جملاتی 
است که زوجین خیلی زود بعد از بروز مشکلات و 
چرتکه انداختن در زندگی‌شان به زبان می‌آورند فرقی 
هم نمی‌کند چه‌قدر عاشق‌پیشه باشند اگر مهارت حل 
مسئله نداشته باشند هر بار و با کوچک‌ترین مسئله‌ای، 
شعله‌های اختلاف در زندگی‌شان زبانه می‌کشد و پیکر 
عشق‌شان را می‌سوزاند. پای صحبت‌های »فرزانه 
رمضانی« زوج‌درمانگر و روانشناس نشستیم تا مهارت 
حل مسئله را گام به گام برایمان توضیح بدهد، مهارتی 
که گرچه ساده به نظر می‌رسد اما اگر به درستی 
عملیاتی شود می‌تواند عمر و سلامت زندگی مشترک 

را تضمین کند.
  همین ابتدا مشخص کنید دعوا سر چیست؟!

  گاهی پیش می‌آید که از موضوعی بسیار ناراحت 
هستیم اما این موضوع شاید آنقدر که برای ما مهم 
است برای همسرمان بزرگ و جدی نباشد و حتی 
با کلماتی از این دست رو به رو شویم که »‌حالا 
چرا این‌قدر ناراحتی؟!‌چیزی نشده که!« جملاتی 
که باعث می‌شود احساس کنیم ناراحتی‌مان و دلیل 
آن برای همسرمان بی‌اهمیت است و شروع یک 
بحث و دعوای بزرگ را رقم می‌زند. اما به گفته 
این زوج درمانگر همه این سوتفاهم‌ها به این دلیل 
پیش می‌آید که تعریف یکسانی از مسئله‌ای که اتفاق 
افتاده در ذهن زن و مرد وجود ندارد. فرزانه رمضانی 
در توصیف گام اول مهارت حل مسئله از زوجین 
می‌خواهد تعریف‌شان را از هر مشکل به یک تعریف 
یکسان برسانند و می‌گوید: »‌اگر من با مادرشوهرم 

مشکلی دارم باید تعریف همسر من نیز از آن مشکل 
همانی باشد که من فکر می‌کنم نباید از تعریف‌های 
کلی برای بیان مشکل‌مان به همسرمان استفاده کنیم. 
واقعیت این است که فیزیولوژیک مغز مردها به طور 
طبیعی کلیات را استنباط می‌کند و من خانم هستم 
و جزئی نگر. پس برای رسیدن به یک تعریف 
یکسان از مشکل باید برای همسرم با جزئیات اتفاق 
و احساساتم را شرح بدهم مثلا بگویم وقتی شما 
میان جمع آن حرف‌ها را به من زدی من احساس 
سرخوردگی داشتم. حتی برای چند دقیقه از تو متنفر 

شدم و دوست داشتم آن جمع را ترک کنم.«
  همسر شما علم غیب ندارد!

  این زوج درمانگر می‌گوید:»‌یکی از مواردی که در 
تعریف مشکل بسیار مهم است این است که خانم‌ها 
توقع دارند همسرشان بدون هیچ توضیحی نه تنها 
متوجه ناراحتی آنها و دلیلش بشوند بلکه برای خوب 
کردن حال او هم تلاش کنند. تصویری که متاسفانه از 
طریق رسانه، سریال‌ها، رمان‌ها و کلیپ‌های فضای 
مجازی در ذهن برخی از بانوان نقش بسته است اما 
واقعیت این است که در زندگی مشترک چنین چیزی 
وجود ندارد. زندگی مشترک برای دو نفر است و 
هر دو طرف باید در کنار هم تلاش کنند. برای مثال 
مراجعی داشتم که در جلسه مشاوره‌اش می‌گفت به 
همسرم بگوید من برای نجات این زندگی بسیار 
تلاش کردم از این پس من هیچ کاری نمی‌کنم و 
منتظرم ببینم او چه تلاشی می‌کند. دیدگاه اشتباهی 
که متاسفانه بین برخی از زوجین رایج است. زندگی 
مشترک با این رفتار به هیچ نتیجه مطلوبی نمی‌رسد 

و باید هر دو طرف برای زندگی‌شان تلاش کنند.«‌
  ریشه مشکلات را پیدا کنید و بخشکانید!

  بعد از این که مشخص شد دعوایتان اصلا بر سر 
چیست و هرکس با ذهنیت خودش پای میز مذاکره 
نیامد حالا در گام دوم حل مسئله باید به‌دنبال 
ریشه‌یابی مشکل باشید این مشکل از کجا به‌وجود 
آمده چرا به وجود آمده و چه آدم‌هایی در آن دخیل 

هستند؟! باید درباره‌اش گفت‌وگو کنید. 

  این زوج درمانگر می‌گوید: در گام بعدی باید ببینم 
چه اتفاقی افتاد که این احساس ناخوشایند به من 
دست داده است. مثلا در مثال قبلی اگر من مشکلم را 
با مادرشوهرم برای همسرم شرح بدهم ممکن است 
او انکار کند و بگوید برداشت بد من است و مادر او 
چنین اخلاقی ندارد اما اگر من برایش ریشه‌یابی کنم 
و بگویم پیش‌زمینه‌های قبلی دارم و این اتفاق برای 
من بارها پیش آمده او من را درک می‌کند، با من 
همدردی می‌کند و به جای دامن زدن به اختلاف‌ها 
سعی می‌کند برای حل مسئله به دنبال راه‌حل بگردد.«‌

  پرونده اختلاف‌تان را همین‌جا ببندید!
 بارها پیش می‌آید درباره موضوعی دعوا می‌کنید و 
باز وقتی در همان موقعیت قرار می‌گیرید رفتارهای 
اشتباه قبل را تکرار می‌کنید و دوباره همان موضوع 
تکراری باعث اختلاف میان‌تان می‌شود اما چرا 
وقتی چیزی بین ما اختلاف ایجاد می‌کند همان بار 
اولی که دچار چالش می‌شویم نمی‌توانیم به نتیجه 
برسیم و قوانینی وضع کنیم که پرونده این اختلاف 
را برای همیشه ببیند. اگر مهارت حل مسئله در 
گفت و گوهایمان باشد دیگر دعواهای تکراری 
زندگی مشترک‌مان را این‌قدر سرد و بی‌روح نمی‌کند 
مخصوصا اگر گام سوم را به درستی انجام بدهیم! 
فرزانه رمضانی در توصیف گام سوم مهارت حل 
مسئله اینطور می‌گوید:‌ پس از این که مشکل را دقیق 
و مشخص تعریف کردیم و آن را ریشه‌یابی کردیم 
باید دنبال این باشیم که برای حل آن چه کنیم؟! یعنی 
بارش فکری داشته باشیم راه حل بدهیم و بهترین 
راه حل را انتخاب کنیم. مثلا من از شوخی همسرم 
ناراحتم چون احساس می‌کنم در جمع عزت نفس 
من را می‌گیرد. راه حل همسرم این است که نوع 
شوخی‌اش را تغییر بدهد اما من این راه را پیشنهاد 
می‌دهم که در آن جمع حریم‌ها را حفظ کند و شوخی 
نکند. نکته مهم در این مرحله این است که وقتی 
راه‌حلی را انتخاب کردیم و به کار گرفتیم باید بعد از 
مدتی ببینیم آیا این راه حل موثر و مفید بوده یا باید 

شیوه دیگری را امتحان کنیم؟!«/فارس

خشم بهاری را کنترل کنیدخشم بهاری را کنترل کنید

    آگهی فراخوان ارزیابی کیفی 
        جهت برگزاری مناقصه عمومی 

      به صورت یک مرحله ای  نوبت دوم

  شركت پالايش نفت لاوان خريد یک دستگاه الکتریکال تیوب باندل را پس از 
انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های 

مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.
لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه 
شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران، مطابق با اطلاعات 
درخواستي نسبت به بارگذاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مزبور 
اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام 
لازم به عمل آید.  مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید 
و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 
98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 
98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است. لذا 
مناقصه گزار در این خصوص هیچگونه مسئولیتی نخواهد داشت و کلیه مسئولیت 

این بند بعهده فروشنده می باشد.
الف : شرایط انجام کار

1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3- دارا بودن شخصیت حقوقی
4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

5- مناقصه به منظور خرید محصول ایرانی برگزار می گردد.
ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

 1- اعام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران 
)www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی 
می باشد. 3- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده 
در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی 
پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی 
مبهم، ناقص، مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر 
ارسال گردد و یا خارج از دستورالعمل مزبور بارگذاری گردند به هیچ عنوان ترتیب 
اثر داده نخواهد شد.زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق 

شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.
     www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان 

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، 
ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:19744-79153    تلفن:07138318881 

داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( 
Lavantenders@lorc.ir : آدرس ايميل

روابط عمومی و امور بین الملل 
شرکت پالایش نفت لاوان

)مجوز شماره ۵۳۱۶۸۹۴۰(-) میزان سپرده- 2,174,905,000 ريال(
 )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۵۹(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1403/02/02 
مهلت دریافت اسناد: 1403/02/16 ، مهلت ارسال پاسخ استعلام

)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1403/02/30

خريد یک دستگاه الکتریکال تیوب باندل 
RLD-0300004-LA تقاضای شماره

چرا بحث‌های 
تکراری 

دست از سر 
زندگی‌مان 
برنمی‌دارد؟!

چاقی احتمال افسردگی را افزایش می‌دهدچاقی احتمال افسردگی را افزایش می‌دهد



مشاوره

   کارل یونگ تعریف جالبی داره که میگه: خوشحالی یعنی به 
خودم ایمان داشته باشم که میتونم از پس مشکلات بربیام.

خوشحالی یعنی من بپذیرم درد ، رنج و بیماری جزیی از زندگی 
هستن ولی اونا نمیتونن منو از پا در بیارن.

خوشحالی یعنی بعد از هر زمین خوردن بتونم بلند شم و بعد از هر 
گریه بتونم بخندم و لبخند به لب بقیه بیارم.

و در آخر یونگ میگه: خوشحالی یعنی حضور کامل ما در هستی. 
خوشحالی یعنی همچون رود جاری بودن و در حرکت بودن، عبور 

کردن و به عظمتی بی‌پایان چشم دوختن!
 خوشحالی یعنی توانایی ما به گفتنِ یک آری بزرگ به زندگی.

پس اگه تعریفمون رو از خوشحال بودن عوض کنیم، می تونیم نتیجه 
بگیریم که سخت نیست که تبدیل به فرد خوشحالی بشیم و خودمون 

رو دوست داشته باشیم.
یادمون باشه یک فرد خوشحال کسی نیست که به همه آرزوهاش 
رسیده و رضایت کامل داره بلکه کسی است که یاد گرفته با وجود 

مشکلات به خودش و زندگیش عشق بورزه!
  مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان 
هرمزگان
مرکز مشاوره آرامش ،شماره تماس : 
 33340624

چگونه می توانم فرد خوشحالی باشم؟

  روابط عمومی اداره کل  روابط عمومی اداره کلمصرف مصرف آبزيانآبزيان باعث كاهش سكته هاي قلبي مي شود باعث كاهش سكته هاي قلبي مي شود
شیلات هرمزگانشیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی

   

روزی که اولین نخ سیگار را لای انگشتانم گرفتم 
و با غرور خاصی نزد دوستانم به آن پک می زدم 
هیچ گاه باورم نمی شد که روزی برای تامین 
هزینه‌های اعتیادم به اموال مردم دستبرد بزنم اما ...

این ها بخشی از اظهارات سارق حرفه ای 
قطعات و محتویات خودروهای مردم در حاشیه 
خیابان‌هاست که با تلاش شبانه روزی نیروهای 
گشت نامحسوس کلانتری به چنگ قانون افتاد. 
او که مدعی بود سرگذشت عبرت آموزی دارد 
درباره قصه تلخ زندگی خود به مشاور ومددکار 
اجتماعی کلانتری گفت:پدرم به دلیل ابتلا به 
بیماری های ریوی و قلبی در سن 40 سالگی از 
دنیا رفت و این گونه مادرم سرپرستی خانواده را 
 به عهده گرفت. او جوانی اش را گذاشت و همه 
سختی ها  وتلخکامی ها را به جان خرید 
تا ما آینده را در خوشبختی تجربه کنیم. 
خلاصه او با کارگری و خیاطی هر3 خواهرم را 
به دانشگاه فرستاد و آن ها اکنون ازدواج کرده اند 
و در ادارات دولتی  استخدام شده اند اما من مسیر 
خلافکاری را در پیش گرفتم و بدبختی هایم را به 
تماشا نشستم. آن روزها زمانی که 7 سال بیشتر 
نداشتم در شهرستان تربت جام به مدرسه رفتم. با 
آن که چندان علاقه ای به تحصیل نداشتم اما به 
هر طریقی بود تا مقطع دبیرستان درس خواندم. 
خلاصه 17 ساله بودم که روزی با ترغیب و 
تشویق دوستانم،اولین نخ سیگار را لای انگشتانم 
گرفتم چراکه غرورم اجازه نمی داد در برابر آن 
ها کم بیاورم به همین دلیل سعی می کردم پک 
های عمیقی به سیگار بزنم که با تشویق و جلب 
توجه آن ها روبه رو شوم . در همین شرایط 
خیلی زود پای بساط شیره و تریاک  هم نشستم 
و دورهمی‌های لذت بخش دوستانه ام آغاز شد 
.چنان در عالم هپروت سیر می کردم که هیچ گاه به 
ذهنم نمی رسید  این لذت های زودگذر فرجامی 
وحشتناک دارد. آن روزها فقط همین غرورهای 
جوانی و تعریف و تمجیدهای دیگران را می دیدم 
 و مدام در پارتی ها و شب نشینی ها شرکت
 می کردم. نصیحت های مادرم نیز فایده ای نداشت 
چراکه من هم مانند همه معتادان که مصرف تفریحی 
را شروع می کنند، خودم را فریب می دادم که 
من مانند دیگران نیستم و هر روزی که اراده کنم 
دیگر مصرف نمی کنم. حتی گاهی برای چند روز 
 نزد دوستانم نمی رفتم تا چنین وانمود کنم که من 
اراده ای قوی دارم  و آلوده مواد افیونی نمی شوم. 
مادرم از رفتارهای من زجر می کشید و گریه 
می کرد اما من هیچ توجهی به اطرافم نداشتم تا 
این که بالاخره باورم شد دیگر معتاد شده ام . 
چند بار مادرم با سختی های بسیار مرا در 
مراکز ترک اعتیاد بستری کرد  اما فایده ای 
نداشت تا این که به خودم آمدم و با کمک یکی 
از دوستانم که مرا راهنمایی می کرد چند سال از 
چنگ مواد مخدر گریختم و در سن 30 سالگی 
به توصیه مادرم ازدواج کردم تا شاید مسیر 
درست زندگی را بیابم اما بعد از ازدواج دوباره 
 دوستان هم بساطی ام به سراغم آمدند و با 
وسوسه های لذت آنی و تعریف و تمجیدهای 
آنان از پک های عمیق سیگار و مصرف زیاد 
مواد مخدر ،باز هم به منجلاب مواد افیونی 
افتادم ولی این بار شیوه ای خطرناک را در 
پیش گرفتم و مصرف  هروئین را شروع کردم . 
حالا همسرم زجر می کشید و با اشک هایش تلاش 
می کرد تا مرا از بیراهه هولناک بازدارد. چند بار 
دیگر در مراکز ترک اعتیاد بستری شدم ولی چون در 
زمینه پوشاک فعالیت داشتم و با افزایش قیمت ها در 
بازار به وضعیت خوبی رسیده بودم هنوز توان خرید 
هروئین را داشتم اما دیگر نمی توانستم به خاطر 
خماری های مواد مخدر صنعتی در محل کارم بمانم 
به گونه ای که مجبور شدم مغازه ام را تعطیل کنم. 
در این شرایط پس انداز هایم نیز به پایان رسید و 
خانواده ام برای نان شب محتاج شدند. همه دوستانم 
از من فرار می کردند چراکه دیگر پولی نداشتم مانند 
گذشته مقدار زیادی شیره و تریاک را پای بساط آن ها 
بگذارم وباید از هروئین های آنان مصرف می کردم.
 این گونه بود که با ترس و لرز برای اولین بار 
از یک خودرو در حاشیه خیابان سرقت کردم و 
با فروش باتری و ضبط و پخش آن هزینه های 
یک روز اعتیادم تامین شد ولی می ترسیدم آشنایان 
و بستگانم مرا درحال سرقت مشاهده کنند و 
آبروریزی شود این بود که تصمیم گرفتم به مشهد 
بیایم و سرقت هایم را در این شهر ادامه بدهم .
 بارها در مناطق مختلف شهر مشهد به خودروهای 
شهروندان دستبرد زدم و با فروش اموال سرقتی 
هزینه های اعتیادم را تامین کردم تا این که هنگام 
عبور از بولوار ابوطالب چشمم به پرایدی افتاد که 
به راحتی می توانستم به آن دستبرد بزنم چراکه هیچ 
گونه امکانات امنیتی و ضد سرقت نداشت اما هنوز 
مشغول بازکردن در خودرو بودم که ناگهان خودم را 
در محاصره افسران گشت کلانتری شفا دیدم و آن ها 
در حالی مرا دستگیر کردند که چندین بسته حاوی 
هروئین نیز به همراه داشتم . حالا بسیار پشیمانم و 
می دانم آینده ام را نابود کرده ام اما ای کاش ...

قصه عبرت آموز یک دزد !
گروه حوادث// سوابق مرد معتاد که در 
یک کمپ ترک اعتیاد بعد از ارتکاب 
به قتل ، از سوی کارشناسان پزشکی 
نشان  داده شد،  تشخیص  مجنون  قانونی 
 می‌دهد وی سه سال قبل نیز پدرش را 

کشته بود.
۹ آذر سال 1399 مرد ۳۸ ساله‌ای که با ضربات 
چاقو بشدت مجروح و به بیمارستانی در ورامین 
منتقل شده بود به خاطر شدت جراحات وارده 
و خونریزی شدید جان باخت.وقتی تیم جنایی 
برای بررسی ماجرا وارد عمل شد، دوست 
مقتول در توضیح ماجرا به مأموران گفت: مقتول 
چند ساعت قبل در کمپ ترک اعتیاد با فردی 
به نام شهرام درگیر شد و این حادثه رخ داد.در 
ادامه مأموران متهم را بازداشت کردند و وی در 
همان ابتدا قتل را گردن گرفت اما گفت: هرچه 

فکر می‌کنم نمی‌دانم چرا او را کشتم!
  از آنجا که اظهارات متهم عجیب بود، وی 
بار دیگر تحت بازجویی قرار گرفت و گفت: 
روز حادثه در مرکز ترک اعتیاد در حال کشیدن 
سیگار بودم که مقتول به من اعتراض کرد و 
از آنجایی که هیچ‌کس حق ندارد در کار من 

دخالت کند او را با چاقو زدم تا ساکت شود!
پس از آن پلیس در تحقیقات پی برد که متهم 
3 سال قبل پدرش را نیز به قتل رسانده اما 

در مدت زمان کوتاهی با رضایت خواهر و 
برادرش از قصاص نجات پیدا کرده و از زندان 
آزاد شده است.جمع‌بندی تحقیقات سبب شد 
تا وی با دستور قضایی برای بررسی سلامت 
روانی به پزشکی قانونی فرستاده شود و 
کارشناسان این سازمان بعد از معاینه‌های لازم 
در گزارشی اعلام کردند متهم به جنون مبتلا 
 است و هنگام وقوع قتل نیز اختیاری از خود

 نداشته است.
با اعلام این گزارش متهم در بیمارستان اعصاب 

و روان بستری شد.
*  در دادگاه چه گذشت

  با تکمیل تحقیقات و گزارش پزشکی قانونی 
و پلیس پرونده برای رسیدگی به شعبه 2 دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد.در ابتدای 
این جلسه خواهر و برادر مقتول به قضات گفتند: 
چند سال قبل برادرمان معتاد شد و ما او را به 
کمپ ترک اعتیاد فرستادیم اما چند ماه بعد هم 
پاک شد و پس از آن برادرمان تصمیم گرفت 
در همان کمپ مشغول به کار شود و حقوق 
 هم می‌گرفت تا اینکه شهرام او را بی‌رحمانه

 کشت.
   این مرد چند سال قبل پدرش را نیز کشته 
است. وقتی خانواده متهم می‌دانستند که او 
مشکل روانی دارد چرا او را تحت نظر قرار 

از آدمکشی‌های وی جلوگیری  تا  ندادند 
کنند. چرا خواهر و برادرش رضایت دادند و 
او را رها کردند تا دست به جنایت دیگری 
بزند. با شرایطی که متهم دارد و گزارشی که 
پزشکی قانونی اعلام کرده ما فقط می‌توانیم دیه 
 برادرمان را بگیریم و تنها درخواست‌مان همین 

است.
  بعد از آن خواهر متهم به جایگاه رفت و گفت: 
شهرام 3 سال قبل معتاد شد و به خاطر مصرف 
مواد مشکل روانی پیدا کرد. بعد هم سر مصرف 
مواد مخدر بارها با پدرم درگیر شد و در نهایت 
هم پدرم را به قتل رساند. ما چون وضعیت 

روانی او را می‌دانستیم بلافاصله رضایت دادیم 
و برادرم خیلی زود آزاد شد. 

  اما دوباره به سراغ مواد مخدر رفت و ما 
او را مجبور کردیم تا به کمپ ترک اعتیاد 
برود اما فکر نمی‌کردیم در آنجا مرتکب قتل 
شود. الان هم وضعیت مالی ما در حدی 
نیست که بتوانیم دیه مقتول را به خانواده‌اش 
پرداخت کنیم. به همین خاطر تقاضا داریم 
 دیه از صندوق بیت‌المال به اولیای دم 

پرداخت شود.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد 

شور شدند.

گروه حوادث// رئیس پلیس فتا استان هرمزگان 
با هدف پیشگیری از کلاهبرداری از دانش آموزان 
 با شیوه فروش سوالات کنکور، توصیه‌های لازم را 

ارائه کرد. 
   سرهنگ احسان بهمنی رئیس پلیس فتا استان هرمزگان 

گفت: کلاهبرداران و مجرمان سایبری از هر فرصتی 
برای سوء استفاده و کلاهبرداری از مردم استفاده می‌کنند 
گرچه پلیس فتا نیز بصورت مستمر با آنان برخورد کرده 
و عرصه را برای اقدامات مجرمانه این افراد ناامن کرده 
 است، اما آگاهی مردم نیز عامل مهمی در ناکام گذاشتن این 
افراد است. وی با بیان این که کلاهبرداران با توجه به 
نزدیک شدن به کنکور اقدام به تبلیغات کذب درجهت خرید 
و فروش سوالات کنکور می‌نمایند، افزود: افراد کلاهبردار 
بعد از ارتباط با مشتریان خود و با جلب اعتماد آنها، با 
استفاده از پیام‌رسان‌های اجتماعی اقدام به تبلیغ و فروش 
غیرقانونی برخی سوالات همراه با جواب می‌کنند که بسیاری 
 از این سوالات مربوط به آزمون‌های سال‌های گذشته 

است.
   این مسئول انتظامی گفت: برخی از این کلاهبرداران با 
ادعا‌هایی نظیر تضمین قبولی در دانشگاه‌های عالی و کسب رتبه 

برتر در کنکور، داوطلبان و خانواده‌های آنان را اغفال می‌کنند و 
پس از دریافت وجوه میلیونی و کلاهبرداری نه تنها هیچ سوالی 
 را ارسال نمی‌کنند بلکه دیگر پاسخگوی تماس‌های آنان هم

 نیستند.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رییس پلیس فتا استان 
هرمزگان با اشاره به اینکه چنین ادعا‌هایی مبنی بر فروش 
سوالات کنکور و حتی امتحانات نهایی در فضای مجازی 
کاملا جعلی بوده و دانش‌آموزان نباید به این آگهی‌های دروغین 
اعتنا نکنند، از عموم شهروندان خواست ضمن توجه جدی به 
توصیه‌های پلیس فتا فریب این گونه کلاهبرداری‌ها نخورند و 
 در صورت مشاهده موارد مشکوک وهرگونه فعالیت مجرمانه 
در فضای مجازی آن را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس 
www.Cyberpolice.gov.ir گزارش کنند و ویا 
 از طریق مرکز فوریت‌های سایبری به شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ تماس 

حاصل نمایند.

کلاهبرداری از دانش آموزان در پوشش فروش سوالات کنکور  

انتظامی شهرستان  فرمانده  گروه حوادث// 
وانت  از واژگونی یکدستگاه خودرو  بندرخمیر 
نیسان حامل سوخت قاچاق و فوت راننده و 
 یک نفر از سرنشینان آن در این شهرستان 

خبر داد. 
  سرهنگ علی اکبر مرادی  فرمانده انتظامی 
شهرستان بندرخمیر گفت: ماموران یگان امداد 
شهرستان بندرخمیر حین گشت زنی در یکی از 

محورهای مواصلاتی شهرستان، به یکدستگاه 
خودرو وانت نیسان پلاک مخدوش و حامل 
 سوخت قاچاق مشکوک شده و دستور توقف 
دادند.وی افزود: متاسفانه راننده بدون توجه به 
دستور ایست پلیس و علائم هشدار دهنده با 
افزایش سرعت اقدام به فرار کرد که پس از طی 
مسافتی تعقیب و گریز خودرو حامل سوخت، 
بدلیل عدم توانایی راننده در کنترل خودرو واژگون 

گردید و دچار حریق شده و متاسفانه راننده و 
یک نفر از سرنشینان آن در دم فوت، و یک نفر 
دیگر مصدوم که جهت سیر مراحل درمانی، به 
بیمارستان منتقل شد.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، فرمانده انتظامی شهرسصتان بندرخمیر در 
پایان گفت: زوایای مختلف وقوع این حادثه تحت 
 بررسی است که نتیجه نهایی متعاقبا اطلاع رسانی 

خواهد شد.

واژگونی خودروی حامل سوخت قاچاق در بندرخمیر 

درخواست دیه اولیای دم ازدرخواست دیه اولیای دم از قاتل مجنون

گروه حوادث//  مرد میانسال 
در  سوختگی  علت  به  که 
پس  بود  بستری  بیمارستان 
زدن  آتش  راز  هفته  دو  از 
 همسر و پسر 11 ساله‌اش را 

فاش کرد.
  اواخر فروردین امسال ، مرگ 
زن جوانی در بیمارستان سوانح و 
سوختگی به تیم جنایی اعلام شد. 
به دنبال این گزارش، تیم تحقیق 
راهی محل شده و در بررسی‌ها 
مشخص شد که ساعاتی قبل 

این زن را به همراه شوهر و 
پسر 11 ساله‌شان که همگی 
دچار سوختگی شده بودند به 
بیمارستان منتقل کرده‌اند. زن 
جوان ساعاتی بعد به علت شدت 
سوختگی جانش را از دست 
داد. این در حالی بود که پسر 
11 ساله نیز دو روز بعد با وجود 
تاش کادر درمان فوت کرد 
اما مرد میانسال که از ناحیه دو 
دست دچار سوختگی شده بود، 
بازجویی  بهبودی تحت  از  پس 
قرار گرفت و راز قتل همسر و 

فرزندش را برملا کرد.
او در تحقیقات گفت: نقاش 
مدت‌هاست  و  هستم  ساختمان 
 که با همسرم اختاف 
داشتم.  روز حادثه از پسرم 
خواستم که با من به محل کارم 
بیاید اما او مخالفت کرد و سر 

همین مسأله بحث‌مان شد وقتی 
همسرم وارد دعوا شد با عصبانیت 
کنترلم را از دست دادم و روی 
خودم و همسر و فرزندم بنزین 
ریختم.   آن زمان اصلًا متوجه 
نمی‌شدم که چه کار می‌کنم. 
ناگهان کبریت را کشیدم و آنها 
شعله‌ور شدند. خودم نیز دستانم 
دچار سوختگی شد. به دنبال 
کمک‌خواهی  و  فریاد  صدای 
همسر و فرزندم، همسایه‌ها به 
کمک‌مان آمدند و با حضور 
امدادگران، آتش خاموش شد و 

ما به بیمارستان منتقل شدیم.
  به دستور بازپرس جنایی، متهم 
49 ساله پس از ترخیص از 
بیمارستان در اختیار کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 
قرار خواهد گرفت و تحقیقات در 

این خصوص ادامه دارد.

               دستگیری زوج سر
                            مواد مخدر صنعتی 

گروه حوادث// یک کارگاه تولید مواد مخدر صنعتی 
شیشه در حومه کرمان پلمب شد ودو متهم 

بازداشت شدند .
  دادستان عمومی وانقلاب ماهان در تشریح جزئیات 
این خبر اظهار کرد: با انجام  رصدها و  اقدامات 
فنی و اطلاعاتی مشخص شد یک شبکه توزیع مواد 
مخدر صنعتی به سرکردگی یک زن و شوهر اقدام 
 به تولید و توزیع مواد مخدر صنعتی از نوع شیشه 

می کنند.
  قاضی سینا بنی اسد ادامه داد:بلافاصله دستورات 
قضایی ویژه و لازم  جهت دستگیری اعضای این 
باند صادر شد . وی افزود:سرانجام در یک عملیات 
هماهنگ، نیروهای پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
کرمان پس از دریافت  دستورات قضایی با ورود 
به کارگاه تولید مواد مخدر صنعتی در حاشیه شهر 
 ماهان  موفق به کشف و ضبط بیش از ۳۶ کیلو 

مواد مخدر شامل شیشه، هروئین و بیش از ۵۰ کیلوگرم 
 پیش سازهای مواد مخدر صنعتی از سوداگران مرگ

 شدند.
  این مسئول قضایی ، ارزش ریالی مواد مخدر کشف 
شده در این عملیات را بیش از ۷۰میلیارد ریال ذکر 
کرد و گفت: در این  خصوص  یک واحد منزل 
مسکونی پلمب و دو متهم بازداشت و دستورات 
قضایی لازم جهت دستگیری سایر اعضای این 
باند که شناسایی شده اند، صادر شده است.دادستان 
ماهان در پایان  با اشاره به این که طبق ماده۸ قانون 
مبارزه با مواد مخدر مجازات های سنگینی در انتظار 
سوداگران مرگ وجود دارد، گفت: عزم دستگاه 
 قضایی در برخورد با سوداگران مرگ مرتبط با 
مواد مخدر جدی است  و به تولیدکنندگان و 
فروشندگان مواد مخدر هشدار می دهیم  که هیچ گونه 

اغماضی در برخورد با این جرایم وجود ندارد.

افشای راز قتل همسر و فرزند با آتش افروزی

حوادث

 الحاق یک فروند شناور آتشخوار
 به ناوگان بندرجاسک 

گروه حوادث// یک فروند شناور آتشخوار به ناوگان بندری 
جاسک الحاق شد. 

   محمدامین امانی مدیر اداره بندر و دریانوردی شهرستان 
جاسک گفت: با توجه به رفت وآمد شناور‌ها در حوضچه بندر و 
 احتمال بروز آتش سوزی الحاق این شناور از نیاز‌های این اداره

 بود.
  امانی افزود: این شناور با ۷ نفر خدمه در بندر جاسک پهلو 
گرفته است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی گفت: این 
شناور قبل از پهلوگیری در بندرجاسک در بندرعباس خدمت 

رسانی می‌کرد.

کرده باند تولید و توزیع 
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شهرستان

مدیر کل شیلات هرمزگان مطرح کرد
شیلات یکی از اصلی ترین محورهای توسعه جاسک 
  گروه شهرستان// مدیر کل شیلات هرمزگان با فرماندار 
جاسک در راستای ارتقای تعامل و همکاری و رفع موانع تولیدات 
شیلاتی در این شهرستان دیدار و از فعالیت های شیلاتی به عنوان 
محورهای توسعه شهرستان جاسک یاد کرد.  به گزارش خبرنگار 
دریا، مدیرکل شیلات هرمزگان با بیان اینکه شهرستان جاسک 
 با نزدیک به 900 شناور صیادی و بیش از پنچ هزار نفر صیاد 
نقش اساسی در صید و صیادی استان هرمزگان دارد تصریح کرد: 
این شهرستان سهم قابل توجهی از صید و صیادی استان هرمزگان 
را به خود اختصاص داده است.مسعود بارانی با اشاره به استقبال 
از سرمایه گذاران حوزه شیلات گفت: با توجه به تعاملات خوب 
و سازنده بین مجموعه شیلات هرمزگان و فرمانداری شهرستان 
 جاسک آینده خوبی برای فعالیت های شیلاتی این شهرستان 
پیش بینی می شود.وی با اشاره به شکوفایی و پیشرفت در تمامی 
 زمینه های شیلاتی در این شهرستان گفت: ایجاد اشتغال زایی،افزایش 
درآمد ساحل نشینان، ارزآوری و گسترش صنعت در بخش های 
آبزی پروری و صادرات از مهمترین برنامه های شیلات هرمزگان 
در این منطقه خواند.مدیرکل شیلات هرمزگان با بیان اینکه 
شیلات محور سرمایه گذاری و توسعه استان است گفت: این مهم 
نیازمند توجه و حمایت همه جانبه و بیش از پیش از فعالیت ها 
و ظرفیت های شیلات هرمزگان در سطح ملی و استانی است.در 
ادامه فرماندار شهرستان جاسک با اشاره اینکه شهرستان جاسک 
ظرفیت مناسبی برای توسعه شیلاتی دارد گفت:شیلات هرمزگان 
با انجام فعالیت های آبزی پروری، صیادی،صنعتی و... نقش 
مهمی را در توسعه این شهرستان دارد.مهرانی همچنین با بیان اینکه 
شهرستان جاسک ظرفیت خوبی برای تبدیل به قطب شیلاتی دارد 
 تصریح کرد: باید در راستای تحقق شعار سال حداکثر استفاده از 
ظرفیت های شیلاتی استان را با جذب سرمایه گذار توانمند و بومی، 
حمایت از صید اصولی و پایدار و ارتقای تولیدات شیلاتی نمائیم.وی 
اظهار کرد: :نگاه ویژه به شیلات و توجه داشتن به مباحث اشتغال 

ساحل نشینان در شهرستان بسیار حائز اهمیت است.
المان میدان امام خمینی)ره(  شهر قشم بهسازی می شود

 زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// مسئول خدمات شهری 
شهرداری قشم از بهسازی الِمان میدان امام خمینی)ره( این شهر در 
هفته جاری خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، مهندس محمدامین 
صالحی زاده مسئول خدمات شهری شهرداری قشم گفت: الِمان 
قدیمی میدان امام خمینی)ره( شهر قشم در هفته جاری جمع آوری 
و بهسازی می شود. وی افزود: سردیس امام خمینی)ره( به عنوان 
الِمان جدید میدان مزین به نام رهبر کبیر انقلاب اسلامی ایران نصب 

خواهد شد.

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // آخرین 
وضعیت پروژه های آبرسانی شهرستان 

خمیر، بستک و قشم با حضور ذوالفقار 
و توسعه  معاون مهندسی  زاده  مهدی 

شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و 
عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت 

آب و فاضلاب هرمزگان بررسی شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این بازدید 
وضعیت پیشرفت فیزیکی دو پروژه بزرگ و 
تاثیرگذار آبرسانی شامل خط انتقال آب از 
آب شیرین کن خلیج فارس به بخش های 
 کهورستان و رویدر و خط انتقال آب از 
آب شیرین کن چارک به شهرستان بستک 
 مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت و 
پروژه های تکمیل شده با هدف تامین آب 
شهرهای لافت و درگهان و روستاهای مسیر 
مورد ارزیابی قرار گرفت.مهدی زاده در 
بازدید از شهرستان خمیر، اهمیت تسریع در 

آبرسانی به بخش های کهورستان و رویدر 
مورد تاکید قرار داد و افزود: لوله های این 
پروژه خریداری و در مسیر پروژه تخلیه شده 
است.وی وضعیت ایستگاه در حال احداث 
کهورستان را مطلوب عنوان کرد و گفت: 
کیفیت احداث این پروژه بالاست و با تکمیل 
فاز دوم خط انتقال آب از آب شیرین کن 
خلیج فارس وارد مدار بهره برداری خواهد 
شد.معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور در ادامه با سفر به 
شهرستان بستک از روند پروژه آبرسانی 
به شهرستان بستک بازدید کرد و گفت: 
این پروژه نیاز آبی ۴ شهر و ۳۷ روستا را 
تامین خواهد کرد و باعث پایداری وضعیت 

آب در این شهرستان می شود.وی گفت: این 
پروژه به صورت ۱۰ پیمان و   با اعتبار ۱۲۰۰ 
میلیارد تومان فعال است. مهدی زاده ادامه 
داد: نیاز آبی این شهرستان از  آب شیرین کن 
واقع در چارک با اجرای ۴۲ کیلومتر خط 
انتقال به شهر جناح تامین می شود که با 
اجرای ۲۸ کیلومتر باقیمانده تا شهر بستک 
آبِ آب شیرین کن چارک به شهر بستک 
خواهد رسید.به گفته معاون مهندسی و توسعه 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، طرح 
آبرسانی از چارک به جناح و بستک با توجه 
به مشکلات موجود و کم آبی یک ضرورت 
است که امیدواریم به سرعت تکمیل و مورد 
بهره برداری قرار گیرد.در ادامه این بازدید، 

 عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان به تشریح جزئیات 
خط انتقال آب از چارک به بستک پرداخت 
و گفت: در اجرای خط انتقال، ۵ باب ایستگاه 
پمپاژ، ۶ باب مخزن با حجم ۱۱ هزار متر 
مکعب و ۲۲ کیلومتر شبکه برق پیش بینی 
شده است.وی افزود: برای تامین نیاز آبی 
بستک و روستاهای مسیر، یک باب آب 
شیرین کن با ظرفیت ۸ هزار متر مکعب در 
شبانه روز پیش بینی شده است.مدیرعامل 
آبفا، پیشرفت فیزیکی کل پروژه را ۴۰ درصد 
عنوان کرد که با تکمیل آب شیرین کن، اتفاق 
بزرگی در زمینه آبرسانی به شهرستان بستک 

صورت خواهد گرفت.

معاون مهندسی و توسعه آبفای کشور تاکید کرد

ضرورت تسریع در تکمیل پروژه های بزرگ آبرسانی به شهرها و روستاها

خبر

 ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز  ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزیآتش سوزی است است
روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // با حضور استاندار 
هرمزگان، عملیات اجرایی پروژه احداث پل خورگو آغاز 

شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان با همراهی احمد مرادی ، محمد آشوری 
تازیانی و فاطمه جراره نمایندگان استان در مجلس 
شورای اسامی با حضور در روستای خورگو از توابع 
بخش مرکزی بندرعباس، عملیات اجرایی پروژه احداث 
پل این روستا را کلنگ زنی کرد.استاندار هرمزگان ارائه 
خدمات مناسب و توسعه متوازن تمام مناطق کشور را 
برنامه مهم دولت برشمرد و گفت:یکی از سیاست‌های 
اصلی ما در حوزه محورهای مواصلاتی کاهش 
 نقاط حادثه خیز و رفع این معضل اساسی است که 

برنامه ریزی برای اصلاح آن‌ها انجام گرفته و این مسیر نیز 
جزء برنامه‌ی اصلاحی می‌باشد. دوستی بالندگی کشور را 
برکت خون شهدا دانست و افزود: مردم شهید پرور منطقه 
خورگو بالغ بر 30 شهید تقدیم نظام و انقلاب کرده‌اند و 
ایمن شدن تردد مردم  و تامین آرامش خاطرشان وظیفه 
دولت است که امروز  باآغاز احداث این پل و تامین 
مالی که به صورت مداوم انجام می‌شود گامی درمسیر 
تحقق خواسته عمومی مردم برداشته شد.وی تصریح 
کرد: درخصوص سایر مطالبات مردم از جمله بهسازی 

مسیر 26 کیلومتری، پس‌ از برآورد بودجه توسط اداره 
کل راهداری  برنامه ریزی لازم را خواهیم داشت. 
نماینده عالی دولت در هرمزگان با قدردانی از تلاش‌های 
نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
تعامل و همکاری خوب میان مسئولان استانی و نمایندگان 
استان در مجلس فرصت مغتنمی برای پیگیری و تحقق 
اولویت‌های استان درراستای توسعه است. گفتنی است این 
پروژه بناست با اعتباری بالغ بر 90 میلیارد تومان در مدت 

زمان 18 ماه احداث و به مردم تقدیم شود.

پل خورگو وارد فاز اجرایی شد

آگهی شناسایی پیمانکارآگهی شناسایی پیمانکار

شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد بازرسی قسمت های روی آب و زير آب، تهيه تصاوير و گزارش، 
محاسبات مقاوم سازی و ارائه شرح کار تعمیراتی پایه های اسکله  دو منظوره را پس از انجام فرآیند ارزیابی 

کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار با سابقه، مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.
لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق 
دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران، مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ 
استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت 

در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
الف : شرایط انجام کار

1- توانمندی و تسلط بر انجام کار، دارا بودن  سابقه انجام کار، دانش فنی و امکانات و تجهیزات کامل موضوع 
مناقصه 2- توانمندی در ارائه سپرده شرکت در مناقصه 

3- دارا بودن شخصیت حقوقی 4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد . 
5- گواهینامه معتبر صلاحیت خدمات مشاوره حداقل با رتبه 2 در تخصص بندرسازی و سازه دریایی و یا دارای 

حسن سابقه مستمر در طراحی و مشاوره سازه های فلزی دریایی
6- گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ 

استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده
2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

3- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام مطابق 
دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به 
مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد 
به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد. زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه 

ارسال پاکات پیشنهاد به مناقصه گران احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.

شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد اصلاح رینگ بتنی اطراف مخازن ذخیره را پس از انجام فرآیند ارزیابی 
کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار با سابقه، مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق 
دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران، مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ 
استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت 

در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
الف : شرایط انجام کار

1- توانمندی و تسلط بر انجام کار، دارا بودن  سابقه انجام کار، دانش فنی و امکانات و تجهیزات کامل موضوع 
مناقصه 2- توانمندی در ارائه سپرده شرکت در مناقصه 

3- دارا بودن شخصیت حقوقی 
4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

5-  تصویر گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکار با حداقل رتبه 5 در یکی از رسته های ابنیه و ساختمان، 
تاسیسات، نفت و گاز 

6- گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی
ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ 
استعلام مطابق زمان بندی اعلام شده

2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3- کلیه مدارک باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام مطابق 
دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به 
مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد 

به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها، طی دعوتنامه ارسال پاکات پیشنهاد به مناقصه گران 

احراز صلاحیت شده اعلام خواهد شد.

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی
MO - 1402102 به صورت یک مرحله ای- مناقصه شماره 

بازرسی قسمت های روی آب و زير آب، تهيه تصاوير و گزارش، محاسبات مقاوم سازی و ارائه شرح کار تعمیراتی 
پایه های اسکله  دو منظوره

)مجوز شماره ۵۳۱۶۸۸۷۲(-)میزان سپرده - 1,750,000,000 ريال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد 
ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۵۳(

 تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1403/02/02، مهلت دریافت اسناد: 1403/02/16 ، 
مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1403/02/30

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت یک مرحله ای 
MO - 1402105 اصلاح رینگ بتنی اطراف مخازن ذخیره مناقصه شماره

)مجوز شماره ۵۳۱۶۸۹۲۰( -)میزان سپرده - 1,627,500,000 ريال( -
)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۵۴(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1403/02/02، مهلت دریافت اسناد: 1403/02/16 ، 
مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1403/02/30

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوانروابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، 

طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 
تلفن: 07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430  - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071(   

Lavantenders@lorc.ir : آدرس ايميل

www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان
آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، 

طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 
تلفن: 07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430  - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071(   

Lavantenders@lorc.ir : آدرس ايميل

الاسام  حجت  شهرستان//  گروه  مرادی  عبدالمجید 
 عباس ذاکری امام جمعه‌ شهرستان جاسک در خطبه های 
نماز جمعه در جمع نمازگزاران گفت: رشوه یکی از گناهان 

بزرگی است که مفاسد اجتماعی متعددی را به دنبال دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا  ‌؛حجت الاسام ذاکری امام جمعه 
شهرستان جاسک در جمع نمازگزاران افزود: حذف عدالت 
،یاس و ناامیدی ضعف جرات و جسارت،فساد و تباهی 
مسئولین و از بین رفتن اعتماد عمومی را از آثار شوم رشوه در 
جامعه هستند و  همه باید برای ترویج عدالت اجتماعی تلاش 
کنیم.خطیب جمعه شهرستان جاسک با اشاره روز جهانی کار و 
کارگر با بیان اینکه حال خوب کشور با حال خوب کارگران 
سنجیده می شود اظهار کرد: اسلام برای کار و عمل ارزش و 
احترام ذاتی قائل است و بر اساس آموزه های قرآنی و روایی 

تلاش هر فرد برای کسب روزی و نان حلال همچنین عبادات 
عمل صالح محسوب می شود.حجت الاسلام ذاکری با بیان 
اینکه مقام کارگر باید در جامعه ارج نهاده شودگفت  : بوسه 
پیامبر بر دستان پینه بسته یک کارگر بالاترین تجلیل از کار و 
کارگر است.امام جمعه بندر جاسک کارگر و کار آفرین را خط 
مقدم جنگ اقتصادی تحمیلی دشمنان بر ملت ایران برشمرد و 
بیان داشت :کارگر ماهر با روحیه و پر انگیزه رکن جهش تولید 
است، مسئولین باید با ارتقای مهارت های شغلی ،ایمنی نیروی 
کار آینده و بیمه شغلی کارگر، آینده شغلی کارگران فراهم کنند.

عباس ذاکری خطیب جمعه جاسک  یادآورشد :مسئولین نسبت 

به تحقق شعار سال با شناسایی و تبیین زمینه های مشارکت 
مردم در تولید ،کمک به تولیدات خانگی و صنایع دستی، ایجاد 
شرکت تعاونی، تقویت فعالیت های کشاورزی و دامداری وظیفه 
 سنگینی بر عهده دارند.ذاکری با اشاره به گرامیداشت مقام
 شامخ معلم در روز دوازدهم اردیبهشت افزود : شهید مطهری 
نماد معلم تراز انقلاب اسامی است.خطیب جمعه شهرستان 
جاسک در پایان سخنانش با اشاره به عملیات وعده صادق 
گفت: مسأله اصلی و مهم تراز پهپاد و موشک را اثبات ظهور 
قدرت مردم در نیروهای مسلح، قدرت اراده ملت ایران و نیروی 

مسلح در عرصه بین المللی عنوان کرد.

امام جمعه جاسک:

رشوه، مفاسد اجتماعی متعددی را به دنبال دارد

گروه شهرستان// رئیس پلیس راهور کیش 
با تاکید بر ضرورت ارتقا فرهنگ ترافیکی 
توقیف  شارژی  موتورهای  راکبین  گفت: 
شده در کیش ملزم به شرکت در کلاس‌های 

آموزشی هستند. 
   سرهنگ مهدی توانگر یکی از راه های 
تقویت فرهنگ ترافیک و کاهش حوادث 
توسط راکبین موتورهای شارژی در کیش را 
ارتقای دانش افراد در حوزه فرهنگ ترافیک 

عنوان کرد.
   وی ادامه داد: راکبین کلیه موتورهای 
 شارژی توقیفی ملزم به شرکت در 
کلاس های آموزشی در ساعت هشت صبح 
روزهای پنجشنبه در سینما لبخند هستند.

رئیس پلیس راهور کیش ارتقاء ایمنی و 

سطح فرهنگ ترافیکی راکیبان موتورهای 
شارژی در این جزیره یک مطالبه عمومی 
عنوان کرد و افزود: برابر تماس های مکرر 
مردمی با سامانه ۱۲۰ و اهمیت حفظ برند 
فرهنگ ترافیک کیش، موتورهای شارژی 
 فاقد پاک، راکبین فاقد کلاه ایمنی و 
 دارای تخلفات ترافیکی توقیف خواهند 

شد.
به گزارش ایرنا ، وی حفظ آرامش و امنیت 
اجتماعی را اولویت پلیس در کیش دانست 
 و گفت: در تلاشیم تا وضعیت به گونه‌ای 
رقم بخورد که این جزیره در فرهنگ ترافیکی 
به عنوان یک الگو در سطح کشور مطرح 

شود.

راکبین موتورهای توقیفی در کیش ملزم 
به شرکت در کلاس‌های آموزشی هستند
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اجتماعی

فروردین :
چنانچه از هدفی که در پیش گرفته‌اید کمی دور و 
عقب افتادید امید و انگیزه خود را از دست نداده و 
از هیچ تلاشی برای رسیدن به آن دریغ نکنید.اگر 
خواسته‌های بزرگی دارید باید تلاش بیشتری به کار بگیرید.در 
زندگی، کار، انتخاب همسر و حتی انتخاب یک غذا یا لباس هر 
آنچه در دل دارید بر زبان بیاورید و خواسته واقعی خود را ابراز 
کنید.بیش از حد برای دیگران وقت نگذارید و قدر زمانی که در 

اختیار دارید بدانید.
  اردیبهشت :

دلگرمی اصلی شما اعضای خانواده‌تان است پس توجه و 
عشق کافی را به آنها هدیه دهید.اطرافیان همیشه شما را 
به‌عنوان فردی باانرژی و مثبت‌اندیش می‌شناسند این باور 
آنها حقیقتی است که خودتان هم باید به آن معتقد باشید.زندگی شما وارد 
مرحله جدیدی خواهد شد و در این مرحله سرعت و دقت بیشتری نسبت 
به قبل در انجام کارهایتان لازم است.راهی پیدا کنید تا حال دل خود و 

اعضای خانواده‌تان را بهبود ببخشید؛ آنها به این حال خوب نیاز دارند.
  خرداد :

اگر مشکلی برایتان پیش‌آمده به‌جای پاک‌کردن 
صورت‌مسئله راهی برای حل آن پیدا کنید.شما 
توانایی مقابله با تمام مشکلات را دارید به‌شرط 
آنکه از منفی‌نگری دور بمانید.خداوند را در تمام لحظات زندگی 
ناظر بر اعمال خود بدانید تا در مواجه با موقعیت‌های حساس و 
افراد فریبکار دچار اشتباه نشوید.خلاقیت فوق‌العاده‌ای که دارید در 
جمعی بسیار مهم شما را به شکلی برتر از سایرین نشان خواهد داد.

  تیر :
گاهی صبور هستید و گاهی تند و خشن؛ حتماً 
می‌دانید که زندگی در ایام صبوری لذت‌بخش‌تر است 
و کارهایتان زمانی که خشونت و تندی به خرج نمی‌دهید بهتر پیش 
می‌رود.به نظرتان بهتر نیست برای تقویت صبوری و نابودکردن 

خشونتتان فکر اساسی کنید.
  مرداد :

در روابط اجتماعی‌تان پرانرژی‌تر و مثبت‌تر ظاهر 
شوید فراموش نکنید که منبع کسب درآمد شما 
انسان‌هایی است که در اطرافتان هر روز می‌بینید.در 
زندگی مشترک درک متقابل مسئله مهمی است که نباید به هیچ 
بهانه‌ای آن را از دست بدهید.اگر کمی در گذشته خود غرق شوید 
متوجه خواهید شد که تابه‌حال از پس کارهای سخت بسیاری 

برآمده‌اید و این بار هم موفق خواهید شد.
   شهریور :

یکی پس از دیگری موانع را کنار خواهید زد.اینکه 
ناامید نمی‌شوید و دست از تلاش برنمی‌دارید در 
روزهای آینده شما را به جایگاهی که لیاقتش را 
دارید خواهید رساند.مسئله جدی برای سلامتی شما پیش‌آمده 
دراسرع‌وقت برای درمان آن فکری کنید.چنانچه مسیر شغلتان 
به‌خوبی پیش نمی‌رود و حس می‌کنید تغییر شغل به نفعتان است با 

مشورت برای این کار اقدام کنید.
 مهر :

مدت‌ها پیش خود را درگیر مسئله پیچیده‌ای کرده 
بودید که حالا می‌فهمید، سوءاستفاده یک فرد ظاهراً 
دوست شما را درگیر آن مسئله کرده بود.دوباره 
بی‌گدار به آب نزنید تا دچار پشیمانی نشوید.در روابط خانوادگی 
بسیار محتاط و با خوش‌رویی عمل کنید.اگر مدتی است فردی را 
برای ازدواج در نظر گرفته‌اید روزهای این هفته فرصت مناسبی 

برای مطرح‌کردن این مسئله با والدینتان است.
  آبان :

نیاز به خودشناسی بیشتر دارید تا این‌طور نقاط ضعف 
و قوت خود را بهتر بشناسید.اهدافتان را روی کاغذ 
بنویسید و بدانید که این نوشتن‌ها معجزه می‌کند.شما 
فرد احساسی هستید که گاهی این احساسات مانع از آن می‌شود که 

مسائل را به شکل منطقی و واقعی درک کنید.
 آذر :

مهربانی و توجه به خانواده می‌تواند فضای زندگی را 
برایتان زیباتر کند؛ پس به نفع شماست در این مسئله 
کوتاهی نکنید.مراقب آنچه می‌خورید باشید و به شکل 
جدی از غذاهای آماده و فست‌فودها دور بمانید.فردی که با او 
ملاقات خواهی داشت محبتی را در قلب و ذهنتان خلق می‌کند که 

در آینده شما تأثیر بزرگی خواهد داشت.
 دی :

اگر خود را وارد چالشی پوچ و نافرجام کرده‌اید 
بدون فوت وقت و معطلی آن را رها کرده و به زندگی 
عادی خود بازگردید.مشکلاتی که مربوط به معده و 
دستگاه گوارش شماست مسئله غیر قابل حلی نیست به‌شرط آنکه 
توجه بیشتری به آنچه می‌خورید داشته باشید.روابط دوستی شما 
تنش‌هایی را تجربه خواهد کرد؛ اما بهتر است از این تنش‌ها دور 

شده و ارتباط میان خود و دوستانتان را حفظ کنید.
   بهمن :

بر تمام سختی‌ها غلبه کنید و بدون ترس به سمت 
آینده‌ای بروید که طبق خواسته شما رقم بخورد.
اشتیاق و هیجان بیشتری در کارتان به خرج دهید 
تا انرژی مثبت تزریق شده به آن شما را موفقیت‌های بزرگ‌تری 
برساند.چنانچه موقعیتی پیش‌آمده تا به یکی از اطرافیانتان کمک 
کنید بهتر است اولویت‌های خود را زیر پا نگذارید.هر زمان نیاز به 
استراحت داشتید مدتی از محیط کار دور شده و کاری برای بازیابی 

قوای جسمی و ذهنی خود انجام دهید.
  اسفند : 

مشکل خواب که اخیراً برایتان پیش‌آمده نیاز به توجه 
فوری و درمان دارد.به‌اندازه آب بنوشید استرس خود 
را درمان کنید و با ورزش و مدیتیشن حل این مشکل را ساده‌تر 
کنید.رابطه دوستانه قدیمی شما با یک دوست وفادار دچار تنش 
خواهد شد؛ تنشی که توسط حسودان وارد این رابطه شده است.بهتر 
است به حرف اشخاص بدخواه توجه نکرده و قدر رابطه دوستی‌تان 
را بدانید.موفقیت مالی در فال امروزتان دیده می‌شود تمام انرژی و 

تمرکز خود را برای به‌دست‌آوردن آن صرف کنید.
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گروه اجتماعی // رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی با بیان اینکه جذب 
معلم در مدارس خاص اوتیسم از بین دانشجویان رشته کودکان استثنایی 
دانشگاه فرهنگیان انجام می‌شود گفت: بخش دیگر نیز از طریق آزمون 
استخدامی و از میان فارغ التحصیلان رشته‌های روانشناسی با گرایش کودکان 

استثنایی جذب می‌شوند. 
   حجت الله الماسی ، با بیان اینکه مدارس خاص اوتیسم جز گروه مدارس 
آموزش و پرورش استثنایی هستند گفت: گروه‌های مختلف در سازمان استثنایی 
شامل کم توان ذهنی، ناشنوا، نابینا، معلول جسمی حرکتی هستند که اوتیسم جز 
یکی از این گروه‌هاست.وی با بیان اینکه در مدارس اوتیسم اختصاصا دانش‌آموزان 

با اختلالات طیف اوتیسم تحصیل می کنند افزود: پایه‌های تحصیلی آنها از پیش 
دبستانی تا متوسطه دوم و کار و دانش ویژه است؛ الگوی آموزشی در این مدارس 
از پیش دبستانی تا پایان دوره ابتدایی عموما آموزش انفرادی که در دنیا رایج است 
صورت می‌گیرد و کمتر کار گروهی و فعالیت گروهی انجام می‌شود.رئیس سازمان 
آموزش‌وپرورش استثنایی حداکثر تراکم کلاس در مدارس اوتیسم را پنج نفر عنوان 
کرد و ادامه داد: در متوسطه اول و یا به عبارتی پیش حرفه‌ای و کار و دانش خاص 
با توجه به ویژگی‌های هر کدام از گروه‌های دانش آموزان با نیازهای ویژه در طیف 
اوتیسم، در گروه‌های کوچک آموزش‌های کلاسی ارائه می‌شود.الماسی تفاوت این 
مدارس با مدارس عادی را اینگونه توضیح داد: در این مدارس سعی می‌کنیم متناسب 

با نیاز دانش‌آموزان طیف اوتیسم که عموما به عدم ارتباط و تعامل با محیط و عدم 
توجه دچار هستند، مناسب سازی‌ لازم انجام شود به عنوان مثال نور در چنین 
مدارسی باید خاص باشد.وی با بیان اینکه طیف اوتیسم در سه سطح خیلی شدید، 
شدید و خفیف تعریف می‌شود گفت: میزان آموزش‌ها با توجه به شدت معلولیت 
انجام می‌شود. در آموزش با نیازهای ویژه در طیف اوتیسم بیشتر تمرکز بر ارائه 
محتوای دیداری و تصاویر است و کمتر متن و سایر رسانه‌های دیگر اهمیت دارند.

رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی تعداد دانش آموزان با اختلالات اوتیسم 
در کشور که در مدارس استثنایی تحصیل می‌کنند را حدود ۳۵۰۰ نفر عنوان کرد و 
افزود: حدود ۳۵۰ نفر طیف اوتیسم با شدت کم یا خفیف در مدارس عادی مشغول 

به تحصیل هستند.به گزارش ایسنا ؛ الماسی با بیان اینکه در کشور ما ۳۵ مدرسه 
خاص اوتیسم وجود دارد اظهار کرد: در استان‌های مختلف بعضا بیشتر از یک 

مدرسه وجود دارد و بعضی استان‌ها مدرسه ندارند.

جذب معلم در مدارس اوتیسم از طریق دانشگاه فرهنگیان و آزمون استخدامیجذب معلم در مدارس اوتیسم از طریق دانشگاه فرهنگیان و آزمون استخدامی

گروه اجتماعی // رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت با بیان اینکه سیگارهای الکترونیک جزء موارد 
قاچاق به حساب می‌آیند، اظهار کرد: تقاضاهایی برای اجازه 
فعالیت در زمینه عرضه و رسمیت بخشیدن به این سیگارها 
صورت گرفته اما وزارت بهداشت زیر بار صدور مجوز برای 

تولید، فروش و عرضه این سیگارها نمی‌رود. 
  بهزاد ولی‌زاده ، با بیان اینکه در ارتباط با مضرات مصرف 
سیگارهای الکترونیک اطلاع‌رسانی کرده‌ایم، اظهار کرد: درباره 
مضرات سیگارهای الکترونیک در رسانه‌های مختلف اطلاع‌رسانی 
کرده‌ایم. سیگارهای الکترونیک جزو کالاهای قاچاق محسوب 
می‌شوند و تمام این سیگارها از مسیرهای غیررسمی وارد کشور 
می‌شوند.وی با بیان اینکه جلسه‌ای با ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز برگزار کرده‌ایم، افزود: موضوع خطرات سیگارهای 
الکترونیک، قوانین ممنوعیت فروش و وجود این محصولات در 

بازار غیررسمی کشور در این جلسه مطرح شد و مقرر گردید ستاد 
برنامه ریزی لازم را برای برخورد با این کالای قاچاق با همکاری 
ارگان های ذیربط انجام دهد.  ولی‌زاده درباره برخورد با متخلفان 
عرضه محصولات دخانی نوپدید گفت: دبیرخانه ستاد کشوری 
کنترل دخانیات از طریق مرکز سامت محیط و کار وزارت 
بهداشت، به منظور نظارت و بازرسی اماکن فروش دخانیات و 
برخورد با متخلفانی که سیگارهای الکترونیک را عرضه می‌کنند، 
بخشنامه‌های لازم را به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی سراسر کشور 

ابلاغ کرده است.
*  مبارزه با سیگارهای الکترونیک در دستور کار ۲ وزارتخانه

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت 

ادامه داد: سیگارهای الکترونیک جزو موارد قاچاق به حساب 
می‌آیند و به همین دلیل می‌توان از ظرفیت قانونی ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز استفاده کرد. موضوع مبارزه با سیگارهای 
الکترونیک در دستور کار دو وزارتخانه »بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی« و »صنعت، معدن و تجارت« قرار گرفته است.

*  زیر بار صدور مجوز به سیگارهای الکترونیک نمی‌رویم
  وی درباره برخی از تقاضاها برای رسمیت بخشیدن عرضه 
سیگارهای الکترونیک به صورت قانونی گفت: اگرچه تلاش‌ها 
و اقداماتی برای مبارزه با سیگارهای الکترونیک صورت گرفته 
اما تقاضاهایی برای اجازه فعالیت در زمینه تولید، عرضه و رسمیت 
بخشیدن این سیگارها انجام می‌شود. وزارت بهداشت زیر بار 

صدور مجوز برای تولید، فروش و عرضه سیگارهای الکترونیک 
نمی‌رود؛ چرا که مضرات این سیگارها شناخته شده است.

*  گزارش وزارت بهداشت درباره سرطان‌زا بودن 
سیگارهای الکترونیک

   ولی‌زاده گفت: وزارت بهداشت نسبت سمی بودن و 
سرطان‌زا بودن مواد سیگارهای الکترونیک گزارش داده است؛ 
همچنین مواردی در ارتباط با انفجار در صورت مصرف‌کننده‌ها 
گزارش شده است. افرادی که با وجود تمام اطلاع‌رسانی‌ها صورت 
گرفته و هشدارهای داده شده، نسبت به مصرف این سیگارها اقدام 
می‌کنند، با اراده خود از مواجهه با خطرات این محصولات 

آسیب‌رسان استقبال می‌کنند.

*  اعتیاد جوانان؛ هدف صنایع دخانی 
  رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با 
بیان اینکه این یک باور غلط است که سیگارهای الکترونیک دارای 
آسیب کمتری هستند، افزود: نگاه مردم باید نسبت به محصولاتی 
که آسیب‌رسان سلامت هستند تغییر کند و در ارتباط با مصرف این 
کالاها باید تجدید نظر کنند. هدف صنایع دخانی از تولید و ترویج 
این محصولات به اعتیاد کشاندن نوجوانان و جوانان به نیکوتین و 
حفظ بازار سمی و مرگبار خود است. این صنایع باید بهای اقدامات 

خود را بپردازند.  
*  گزارش تخلف فروش سیگارهای الکترونیک به ۱۹۰

  به گزارش ایسنا ؛ وی با بیان اینکه سیگارهای الکتروینک جزو 
موارد قاچاق هستند، ادامه داد: مردم از طریق سامانه ۱۹۰ می‌توانند 
هرگونه تخلف درباره فروش سیگارهای الکترونیک را گزارش 

کنند.

 گروه اجتماعی // با وجود این‌که ارائه قلیان در سفره‌خانه‌ها و کافه‌ها ممنوع است و به 
هیچ عنوان هیچ قهوه‌‌خانه‌ای اجازه سرو قلیان ندارد اما اخیرا مصرف قلیان اکسیژن 

در برخی کافه‌های لاکچری تهران به صورت آزادانه به جوانان عرضه می‌شود.
    نکته جالب این که این طرح مطالعاتی وزارت بهداشت با عنوان پاکدم یا قلیان 
اکسیژن است که به ‌صورت آزمایشی و حدود دو سالی است که در ۱۰استان‌ کشور 
در حال اجراست.  این وزارتخانه که نگرانی اصلی‌‌اش سلامت مردم است، حالا از 
جوانان به‌عنوان موش آزمایشگاهی استفاده می‌کند. این موضوع در حالی است که 
مصرف این قلیان‌ها در سال ۹۷ هم در قهوه‌خانه‌های پایتخت به چشم می‌خورد و 
گفته می‌شد وزارت بهداشت مجوزی برای آن صادر نکرده اما چرا اجرای طرح 
مطالعاتی وزارت بهداشت پس از گذشت این سال‌ها به پایان نرسیده است؟گرچه 
وزارت بهداشت همیشه در طرح‌های مربوط به جمع‌آوری قلیان‌‌ها و ممنوعیت 
استفاده از آنها در اماکن پیشتاز بوده اما با این حال هیچ ابلاغیه‌ای از سوی این 
وزارتخانه به پلیس برای برخورد با این موضوع ارسال نشده. البته وزارت بهداشت 
مدعی است این طرح به سبب افزایش مصرف قلیان، گسترش بی‌‌رویه مراکز عرضه 
قلیان و ضعف در اجرای قانون ممنوعیت استعمال دخانیات در حال اجرا شدن است 

اما با وجود ماده نیتروز اکسید در این قلیان‌ها که به‌عنوان گاز خنده شناخته می‌شود، 
عوارض جبران‌ناپذیر زیادی را برای مصرف‌کنندگان به همراه دارد. نکته تعجب‌برانگیز 
دیگر هم این است که بهزاد ولی‌‌زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت در گفت‌وگویش با تسنیم به آن اشاره می‌کند و می‌گوید: قهوه‌خانه‌ها 
و کافی ‌شاپ‌‌هایی که این طرح در آنها اجرا می‌شود نیز تعهدنامه‌هایی اخذ می‌‌کنند 
و این مراکز صنفی نیز با رضایت خودشان در این طرح مشارکت می‌کنند و به‌دلیل 
سود اقتصادی عرضه این قلیان در این مراکز، توجیهی ندارد که بخواهند تخلفی در 

این زمینه داشته باشند.
* ثبت اختراع با قلیان اکسیژن!

  ماجرا به حدی تعجب‌برانگیز است که اصلا قابل توصیف نیست. بررسی‌ها حاکی از 
آن است که قلیان حاوی اکسیژن توسط مبتکری طراحی و ساخته شده است. جالب‌تر 
این که مجوز اختراعش را هم از متولیان حوزه بهداشت کشور یعنی دانشگاه علوم 

پزشکی تهران و دانشگاه شهید بهشتی دریافت کرده است. این وسیله ثبت اختراع شده 
و بعد از این‌که تأییدیه آن از سازمان غذا و دارو گرفته شد به‌عنوان تجهیزات پزشکی 
ثبت شده و در سازمان غذا و دارو استانداردهایی برای آن در نظر گرفته شده است. 

* حس خلأ با مصرف قلیان اکسیژن
   بسیاری از کافه‌داران بر این باورند که این قلیان نه‌فقط مضراتی ندارد بلکه یک 
ضدافسرده قوی محسوب می‌شود و برای گردش خون هم مفید است. البته طبق 
گفته یکی از مصرف‌کنندگان، این قلیان برای او یک حالت خلأ و حس سرخوشی 
ایجاد می‌کند اما نظر دکتر جهانپور، سخنگوی سابق وزارت بهداشت و از مسئولان 
ارشد سابق سازمان غذا و دارو چیز دیگری است و او توضیح می‌دهد: افراد پس 
از مصرف گاز نیتروز موجود در این قلیان، ممکن است دچار کاهش فشار خون 
شوند و علائمی همچون سرگیجه پیدا کنند. البته بهزاد ولی‌‌زاده، رئیس دبیرخانه ستاد 
 کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت بر این باور است که گازهای اکسیژن و 
O ۲ N اعتیادی برای مصرف‌کننده ایجاد نمی‌کند و به ‌محض این ‌که مصرف متوقف 
می‌شود ‌فرد نیازی برای مصرف مجدد احساس نمی‌کند، بنابراین مصرف قلیان اکسیژن 

وابستگی‌آور نیست. 

*   گاز نیتروز چیست؟
    به گزارش جام جم ؛  گاز نیتروز اکساید یکی از مهم‌ترین گازها در پزشکی 
محسوب می‌شود که در بیهوشی و بی‌حسی کاربرد دارد و به همین دلیل به آن گاز 
بیهوشی نیز می‌گویند. همچنین از این گاز به علت خاصیت ضد درد، جهت تسکین 
درد و همچنین در دندانپزشکی برای ایجاد بی‌حسی استفاده می‌شود. گاز نیتروز در 
گذشته‌ نسبتا دور ابتدا توسط آمریکاییان استفاده شد اما به‌دلیل تأثیر بی‌‌دردی آن، 
مصرف این گاز در مراکز درمانی و تحت نظر پزشک نیز مدنظرقرارگرفت‌ اما استفاده 
ازآن درخارج از چرخه بیمارستانی به‌دلیل عوارضی که دارد، ممنوع است‌. مطالعات 
اخیرنشان می‌‌دهد این گازمی‌تواندباعث آسیب به سلول‌های عصبی شود و پزشکان 
نسبت به مصرف آن در بین عموم هشدار داده‌اند.گویا وزارت بهداشت طبق مثل 
معروف ما ایرانی‌ها، آمده ابروی این کار را درست و قلیان‌های اکسیژن را با قلیان‌های 
دخانی حاوی تنباکو جایگزین کند اما زده چشمش را هم کور کرده است! جوانانی که 
نمی‌دانند بازیچه طرح وزارت بهداشت شدند و به بهانه سرگرمی و تفریح از این قلیان 
استفاده می‌کنند. به هر حال مسئولان وزارت بهداشت موظف هستند درخصوص 

چنین مسأله پر ابهامی، پاسخ صریح و روشن دهند. 

گزارش وزارت بهداشت درباره سرطان‌زایی سیگارهای الکترونیک

قلیان با گاز خنده! 
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برخی از کوچه ها وخیابان های بندرعباس را بدلیل تاریکی مطلق 
در شب ها می توان به عنوان کوچه ها و خیابان های وحشت 
 نامگذاری کرد و گویا مسئولان هیچگاه از این خیابان ها و 
کوچه ها عبور نکرده اند وشرایط را ندیده اند ویا اینکه این وضعیت 
برایشان مهم نیست.خیابانی که بر تابلویش کوچه دلاوران حک‌شده که 
از بلوار ناصر به سمت تعمیرگاه نمایندگی ایران خودرو و آموزشگاه 
رانندگی بهار متصل می شود و بسیاری از آموزش های رانندگی هم در 
این خیابان انجام می شود، اما شب ها در تاریکی مطلق قرار دارد و حتی 
یک لامپ روشن نیست و شاخ و برگ درختان اصلا برای عابران و 
رانندگان مشخص نیست و ممکن است هر حادثه ای رخ دهد . خیابان 
آموزگار در کوی نیایش بندرعباس هم چنین شرایطی دارد و اگر از 
سرازیری خطرناک خاکی ضلع شمالی وارد این خیابان شوید، مشاهده 
می کنید که تا انتهای خیابان تاریک است.  البته چنین وضعیتی در برخی 
کوچه ها و خیابان های قطب اقتصاد ایران را کم وبیش می توان دید. 
 بسیاری از کوچه های محلات بندرعباس در تاریکی بسر می برند. 
 این تاریکی باعث افزایش ناامنی منجر به تصادفات، سرقت ها ، 
 زورگیری ها و نارضایتی شهروندان می شود و ضرورت دارد نسبت به رفع 
تاریکی ها اقدام شود تا منجربه کاهش جرایم و پرونده های قضایی و... 
 شود. انتظار می رود متولیان مربوطه نیز از این معابر بازدید داشته باشند و 
واقعیت ها را ببینند وبرای رفع مشکلات این حوزه اقدام نمایند. برخی 
 دوربرگردان های تازه تاسیس سطح شهر مانند دوربرگردان واقع 
شده در اتوبان شهیدرجایی روبروی کوی گلستان و‌شمال محله 
چاهستانی ها که سال گذشته نیز یادداشتی در این زمینه منتشر کردیم، 
همچنان در تاریکی است و چندصدمتری که دوربرگردان احداث شده 
است، فاقدتیربرق و روشنایی است . آیا کارشناسی در این‌بخش ها 
نیست که این وضعیت را اصلاح کند یا این‌تاریکی ها استاندارد است و 
نیازی به روشنایی نیست؟ چرا جان و ایمنی و امنیت مردم برای برخی 

مسئولان اهمیتی ندارد؟

یادداشت

خیابان ها و کوچه های وحشت 
در بندرعباس 

                 علی زارعی/ دریا
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گفت و گوی اختصاصی  // شوراها از صدر اسلام حائز اهمیت 
بوده و آیه »و امرهم شوری بینهم« نشان‌دهنده این موضوع 
مهم است، در دین مبین اسلام، امر مهم شورا جایگاه ویژه‌ای 
دارد تا جایی که سوره‌ای به نام شورا در قرآن کریم آمده که 
امر به شورا است و بیانگر آن است که هرکس در هر زمینه‌ای، 

شور و مشورت کند، متضرر نخواهد شد.
   امر به شور و مشورت یک دستور إلهی است و شورا به معنای دوری از 
استبداد و خودرای بودن، شورا یعنی یک کار، امر یا مسئله‌ای به شور گذاشته 
شود، سپس نظر خبرگان محل اخذ، و رأی نزدیک به صواب اجرا گردد، 
همین امر سبب می‌شود تا از دیکتاتوری جلوگیری بعمل آید.بنیانگذار کبیر 
انقلاب اسلامی ایران، حضرت امام خمینی )ره(، هوشمندانه و با تیزبینی و 
آگاهی به اهمیت شوراها، در روز نهم اردیبهشت‌ماه ۱۳۵۸، دستور تشکیل 
نهاد مقدس شوراهای شهر و روستایی را صادر کردند، لذا در قانون اساسی، 
اصل ۱۰۰ الی ۱۰۶، مربوط به بحث شوراها است و این بیانگر اهمیت این 
امر مهم است.در باب کارکرد شوراهای اسلامی شهر و روستا باید گفت که 
این شوراها همانند یک پارلمان محلی فعالیت دارد، همانطور که مجالس 
و پارلمان‌های دنیا به مقیاس ملی کار می‌کند، یا شورای امنیت در مقیاس 
بین‌المللی فعالیت دارد و همچنین انواع مختلف اتحادیه‌ها در سطح جهان 
فعالند، همه اینها برای مشورت بهتر و کارکرد مناسب‌تر تشکیل شده‌اند ‌تا 
با مشورت همدیگر، منطقه و جهان را بسازند.شورا به عنوان یک پارلمان 
محسوب می‌شود که مقیاس بزرگتر آن، شورای شهر و مقیاس کوچکترش، 
شورای روستا است، توازن در توزیع بودجه و امکانات یکی از مهم‌ترین 
کارکردهای شورای شهر و روستا است، اینگونه نیست که کسی با لابی‌گری، 
بودجه بیشتری دریافت کند، بلکه بر اساس قانون، بودجه بین تمامی شوراها 
توزیع می‌شود. امروزه شاهد ثمرات بسیار خوب شوراها هستیم، طرح‌های 
بهسازی، هادی و همچنین طرح جامعی که در شهرها اجرا شده است و 
اخذ بودجه‌های مردمی و دولتی برای عمران آبادی شهر و روستا، همه از 
کارکرد شوراهاست، البته خود شوراها نیز بازوی قدرت برای دولت‌هاست.

شوراهای اسلامی شهر و روستا، نهادی مردمی هستند که مردم برای اداره 
جامعه خودشان، شهردار، رئیس شورای اسلامی شهر وروستا و همچنین 
دهیار را انتخاب می‌کنند. مردم با انتخاب شهردار و اعضای شورای اسلامی 
شهر و روستا، سرنوشت خودشان را رقم می‌زنند و منتخبین آنان، کارگزارانی 
اعم از شهردار و دهیار هستند که کارهای مردم را انجام می‌دهند و دولت نیز 
در کنار این پارلمان محلی قرار دارد و به آن کمک می‌کند.اگر امروزه شاهد 

آنیم که کشور ایران اسلامی به کارگاه عمرانی تبدیل شده، به این دلیل است 
که شوراهای شهر و روستا موفق عمل کرده‌اند، هر شهر و روستایی که از 
شورای قوی برخوردار بوده است بیانگر انتخاب خوب مردم بوده است، و 
شورایی که شهردار و دهیار خوبی را انتخاب کرده است امروز در عمران 
و آبادی، سرآمد است.خدمات رفاهی و بهداشتی، زیباسازی شهر، احداث 
تفرجگاه، تأمین آرامش مردم، جاده‌سازی و ... از جمله وظایف شورای 

اسلامی شهر و روستاست، بنابراین کارکرد شوراها بسیار فراوان است. 
  شهرداران در شهرها و دهیاران در روستاها، مجری سیاست‌های 

شوراها هستند
   یعقوب دبیری‌نژاد نائب‌رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس در گفت 
وگو با خبرنگار ما  با اشاره با سابقه چندین ساله فعالیت شوراهای شهر و 
روستا، ازعملکرد و میزان اثرگذاری شوراهای شهر و روستا گفت: قدمت 

شوراها صرفا قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیست بلکه شوراها 
تا قبل از انقلاب هم به نام انجمن شهرها شناخته می‌شدند، اگر بخواهیم 
به سابقه شوراها و تأثیر آنها بر دموکراسی برگردیم باید به قبل از انقلاب 
اسامی رجوع کنیم که به عنوان انجمن فعالیت داشتند.وی افزود: بعد از 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسامی ایران نیز اصل ۱۰۰ الی ۱۰۶ قانون 
اساسی که فصل هفتم این قانون را شامل می‌شود به امور شوراها اختصاص 
داده شده است که بیانگر اهمیت شوراها در موضوع دموکراسی و تصمیم 
مردم برای حضور و نقش در سرنوشت‌شان هست که حتی در قانون اساسی 
هم به این موضوع اشاره شده و به نوعی شوراها، به عنوان پارلمان محلی 
شناخته می‌شوند.نائب‌رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس ادامه داد: با 
توجه به اینکه بعد از پیروزی انقلاب اسامی، برای شروع به‌کار شوراها، 
وقفه‌ای وجود داشت و می‌بایست شوراها را هم‌قدمت و هم‌سابقه با مجلس 
شورای اسلامی بدانیم اما این‌گونه نیست و این پارلمان محلی، درحال حاضر 
ششمین دوره فعالیت خودش را دارد و با تأخیر، کار خود را در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران شروع کرده است. البته در مدت زمانی که این شوراها 
آغاز بکار کرده‌اند می‌توان بیشترین نقش و تأثیر شوراها را در ارتباط با 
مردم شاهد هستیم و مطالبات و خواسته‌های اصلی مردم، با درنظر گرفتن 

اولویت‌بندی درحال انجام است.دبیری‌نژاد همچنین در ادامه افزود: یکی از 
وظایف شوراها، سیاستگذاری و برنامه‌ریزی است و به نوعی شهرداران در 
شهرها و دهیاران در روستاها، مجری سیاست‌های شوراها هستند چراکه 
شوراها نهادی برآمده از مردم و با رأی مردم تشکیل شده و قطعاً باید 
آن مشورت و همفکری که اعضای شوراها باهم داشته باشند در راستای 
مطالبات و خواسته‌های مردم باشد، اگر طی ۶ دوره فعالیت شوراها هرکجا 
مردم مطالبه‌ای داشتند و شوراها قوی ظاهر شده و طبق چارچوب قانون 
عمل کردند سبب آبادانی و توسعه و پیشرفت آن منطقه شده‌اند. برعکس 
هرجا مردم از شوراها مطالبه‌گر نبودند و یا اعضای شورای اسلامی به بیراهه 
رفتند و قانون را تفسیر به رأی خود و به نفع شخصی خودشان گام برداشته 
باشند، شاهد عقب‌ماندگی و توقف توسعه در آن منطقه بوده‌ایم.وی تأکید 
کرد: در مجموع اگر بخواهیم برآیند و حضور شوراها در ۶ دوره بررسی 
کنیم باید گفت که برآیند نهایی و کلی، برآیند خوبی است، همیشه معتقدم 
هرآنچه که قانون و قانونگذار مشخص می‌کند اگر تمامی آحاد جامعه و همه 
رده‌های مسئولیتی و حاکمیت، تابع آن باشند )قانون شوراها و قانون اساسی 
که جایگاه  ونقش شوراها را مشخص می‌کند( بدون شک این قانون و اجرای 
آن خیلی بهتر از بی‌قانونی است و هر چیزی که در قانون مشخص می‌شود به 

خیر و صلاح مردم هر کشور خواهد بود.
   شوراها پل ارتباطی میان شهرداری با مردم و مردم با حکومت

   نائب رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس با اشاره به جایگاه شوراها به 
عنوان پل ارتباطی میان شهرداری با مردم و مردم با حکومت، تصریح کرد: 
همانطور که در عنوان آن پیداست می‌توان به وظیفه و نقش شورایی اعضا پی 
برد، شورا به نوعی پارلمان محلی است و مدل کوچک‌تری از قانونگذاری و 
فعالیتی است که مجلس شورای اسلامی انجام می‌دهد لذا به نوعی می‌توان 

گفت که مجلس شهری محسوب می‌شود.
  بازگشایی معابر و خیابان‌کشی در بافت فرسوده

   دبیری‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود به مشکلات موجود در 
شهر بندرعباس اشاره و بیان داشت: شهر بندرعباس به عنوان یک شهر 
ساحلی و گردشگرپذیر و مهاجرپذیر در سطح کشور، مشکلات و موانع 
خاص خود را دارد، به عنوان مثال؛ شاید بواسطه شرایط آب و هوایی و 
اقلیم شهر بندرعباس و سایر شهرهای ساحلی کشور، تاسیسات و مبلمان 
شهری میزان پوسیدگی و ازبین رفتگی آنها خیلی بیشتر است، حتی  جداول 
حاشیه خیابان‌ها که به عنوان زیرساخت و مبلمان شهری شاهدیم که نسبت 

به زیرساخت‌های سایر شهرهای ایران عمر کوتاه‌تر دارند، این بخشی از 
مشکلات شهر بندرعباس است.وی ادامه داد: اما مشکلات عمده‌ای که 
شهروندان بندرعباسی با آن مواجه هستند و سبب آزار و اذیت‌ مردم آن 
منطقه شده است، بافت فرسوده شهر بندرعباس می‌باشد که سال‌های سال از 
آن عقب هستیم و ساکنان این منطقه از شهر برای دریافت خدمات با مشکل 
مواجه هستند، چون آن بافت بر اساس اصول شهرسازی ساخته نشده و 
نظارت چندانی بر احداث آن صورت نگرفته است، به عنوان مثال؛ کوچه‌ها 
برای تردد مناسب نیستند و خواسته به‌حق مردم این مناطق، بازگشایی معابر 
و خیابان‌کشی است که باید تحقق یابد. نائب رئیس شورای اسلامی شهر 
بندرعباس اضافه کرد: ساحلی بودن شهر بندرعباس علاوه بر اینکه یک 
حسن محسوب می‌شود، اما در بخش دیگری، شهر ما را محدود کرده است، 
چون از سمت جنوب، نمی‌توانیم شهر را توسعه دهیم لذا باید به فکر این 

باشیم که جنوب شهر و خط ساحلی که به عنوان یک حسن بوده و از 
نگاهی دیگر تهدید برای توسعه کشور محسوب می‌شود بتوانیم روی خط 
ساحلی یا نقطه قوت، به عنوان نقطه گردشگری و گردشگرپذیر کار کنیم.

دبیری‌نژاد گفت: در شمال شهر بندرعباس نیز تپه‌ها و پستی و بلندی‌ها، 
امکان توسعه شهر را با هزینه‌های زیادی مواجه کرده است، در شرق نیز با 
فرودگاه و یک منطقه نظامی مواجه هستیم که توسعه شهر را محدود کرده 
است، در قسمت غرب شهر بندرعباس هم به صنایع و منطقه نظامی محدود 
شدیم و تا حدودی درتوسعه شهری مورد نیاز با مشکل مواجه هستیم.وی، 
تورم بالای مسکن به دلیل پایین بودن عرضه را یکی دیگر از مشکلات مردم 
شهر بندرعباس عنوان کرد و گفت: حتی اگر تقاضا را هم ثابت نگه داریم، 
مادامی که به دلیل محدودیت شهری، عرضه پایین باشد با چالشی عمده و 

جدی مواجه خواهیم بود.
  عدم توسعه شهر بر اساس زیرساخت‌های استاندارد

   نائب رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس ادامه داد: عدم توسعه شهر 
بر اساس زیرساخت‌های استاندارد شهر یکی دیگر از مشکلات موجود 
در شهر بندرعباس است، در مناطقی از شهر)گلشهر، داماهی و خیابان 
دانشگاه، خیابان سیدجمال اسدآبادی(، ترافیک دائمی شاهدیم که هر 

کدام از معضلات، عللی دارد و یکی از علت‌ها آن است که ما به عنوان 
یک توسعه متوازن به سمت توسعه شهر پیش نرفتیم و در سال‌های اخیر 
در خیابان اتوبوسرانی، بزرگترین مجتمع تجاری شهر بندرعباس احداث 
شده و تمامی خیابان‌های اطراف منتهی به این مرکز تجاری با ترافیک 
شدید مواجه شده‌اند و مشکلات و معضلات عدیده‌ای را برای مردمان این 
منطقه ایجاد کرده است، بنظرم اگر به همین منوال پیش برود خیابان دانشگاه 
و داماهی بندرعباس از یک نقطه مطلوب شهر بندرعباس به یک نقطه 
نامناسب برای زندگی مردم تبدیل می شود.دبیری‌نژاد بیان داشت: ترافیک 
در خیابان سیدجمال اسدآبادی در مرکز شهر نیز نتیجه اعطای مجوزات 
بی‌ضابطه به ساختمان‌هایی است که با کاربری ساختمان‌های پزشکان، 
کلینیک‌ها و مجتمع‌های تجاری است که طی سال‌های متعدد احداث 
شده است و نمی‌توان بر آن خرده گرفت چون شهرداری یک نهاد عمومی 
غیردولتی است و خودش باید درآمدزا باشد تا بتواند هزینه‌های امور و 
اداره شهر را تأمین کند، لذا یکی از محل‌های عمده درآمد شهرداری، صدور 
پروانه‌ها و مجوزهای ساخت و ساز است و همیشه نگاه مدیران و مسئولان 
شهری برای کسب درآمد، به همین موضوع است، شاید نگاه مدیران در 
ادوار مختلف شهرداری و شوراها، ناگزیر از این باشند که پروانه‌های  
ساختمانی را صادر کنند که در آینده معضلات و مشکلاتی را برای 
ساکنین شهر بندرعباس ایجاد کند، اینها عمده مشکلات شهر بندرعباس 
هستند.وی، عدم فرهنگ تفکیک‌ زباله، عدم جمع‌آوری و خدمات 
 مناسب در حوزه خدمات شهری، عدم رشد و توسعه آسفالت و همچنین 
آسفالت نشدن خیلی از محلات مثل سنگ‌کن، نخل ناخدا و بخش‌هایی 
از محلات ششصد و دوهزار و بافت فرسوده محله کمربندی را از دیگر 
مطالبات به‌حق مردم هر کدام از مناطق عنوان کرد که به دلیل کمبود بودجه 
شهرداری و گران اداره شدن شهر بندرعباس سبب شده تا بخشی از 
مطالبات مردمی همچنان عقب بماند و اعضای شورای شهر و مدیران شهری 
در ادوار مختلف همیشه شرمنده این مناطق باشند، امید است با برنامه‌ریزی 
مناسب همه همکاران بتوانیم این معضلات را حل کنیم و رضایت نسبی 

برای مردمان ساکن این بخش از شهر ایجاد کنیم‌. 
  تبدیل بندرعباس به شهر دوستدار خانواده 

  نائب رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس درخصوص آینده شهر 
بندرعباس نیز گفت: آنچه که در شورای ششم درحال اتفاق است افتادن 
است، اینکه به دنبال آن هستیم تا شهر بندرعباس را به یک شهری برای 
خانواده‌ها و زیست آنان و همچنین شهری برای افزایش و ارتقای روحیه 
خانواده‌ها تبدیل کنیم. تقویت زیرساخت‌های فضای سبز، زیرساخت‌های 
گردشگری و تغییر چهره و نمای شهر که همگی شاهدیم، عمده هدف 

شورای شهر و سیاستگذاری و برنامه‌ریزی شورای ششم است.

در گفتگو با »یعقوب دبیری نژاد« نائب رئیس شورای شهر بندرعباس مطرح شد

ساحلی بودن شهر بندرعباسشهر بندرعباس ؛ فرصت یا تهدید ؟

 گروه گزارش //  یکی از مشکلات کنونی کشور 
ناترازی سوخت به خصوص بنزین است که روند 
مصرفی آن نیز در حال افزایش است؛ در حالی که از 
۴۰ میلیون مترمکعب ظرفیت سی‌ان‌جی کشور، فقط 
۲۰ میلیون مترمکعب آن استفاده می‌شود و می‌تواند 
با دوگانه‌سوز کردن خودروها، ناترازی بنزین را روزانه 

۲۰ میلیون لیتر کاهش دهد. 
   بحث دوگانه‌سوز کردن خودروها، موضوع تازهای نیست 
و از دهه هشتاد مطرح بوده که اتفاقاً در آن دوره، تجربه 
موفقی را نیز پشت سر گذاشت، اما در دوره‌های بعد به 
دست فراموشی سپرده شد؛ با این حال در سال‌های اخیر که 
ناترازی بنزین به امری جدی بدل شده، بحث خودروهای 
دوگانه‌سوز نیز مجدداً مطرح شده است.سی‌ان‌جی در 
مقایسه با بنزین مزایای زیادی دارد که متأسفانه تاکنون به 
آن پرداخته نشده؛ کاهش آلایندگی، قیمت پایین نسبت به 
بنزین و همچنین صادرات بنزین صرفه‌جویی شده با استفاده 
از سی‌ان‌جی، از جمله مزایای مصرف سی‌ان‌جی در داخل 
است. یکی از راه‌حل‌های کوتاه‌مدت که می‌تواند در رفع 
ناترازی بنزین نقش مثبتی ایفا کند، احیای سی‌ان‌جی و 

طرح‌های تشویقی در این زمینه است.
   دوگانه‌سوز کردن خودروها را جدی بگیریم

   مهدی هاشم‌زاده، کارشناس انرژی در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه در بحث ناترازی بنزین، 
لازم است دوگانه‌سوز کردن خودروها را جدی بگیریم، 
گفت: رویکرد بلندمدت ما باید ارتقای کیفیت صنعت 
خودروسازی و رفتن به سوی خودروهای برقی باشد و 
در کوتاه‌مدت نیز باید روی خودروهای دوگانه‌سوز تمرکز 
کنیم.وی با بیان اینکه سبد انرژی کشور متنوع نیست، اظهار 
کرد: چیزی نزدیک به ۹۵ درصد سوخت اصلی حمل 
و نقل بنزین است، در حالی که با توجه به ظرفیت‌های 
موجود، به راحتی می‌توانیم از سی‌ان‌جی به جای بنزین 
استفاده کنیم؛ تجربه‌ای که در دهه‌ی هشتاد موفقیت آن را 
شاهد بودیم.این کارشناس معتقد است که ورود خودروهای 
خارجی می‌تواند صنعت خودروسازی داخل را نیز با به 

وجود آوردن فضای رقابتی ارتقا بخشد.
  از یک کشور صادرکننده، به واردکننده‌ بنزین 

تبدیل شدیم
  هاشم‌زاده در این خصوص گفت: ورود خودروهای 
خارجی، خواه ناخواه باعث شکستن انحصار صنعت 
خودروسازی داخلی می‌شود و حتماً در ادامه نیز بهبود 
کیفیت رخ خواهد داد.وی ادامه داد: وزارت صمت هم به 
دنبال عملی شدن این اتفاق و متنوع کردن سبد سوخت 
و واردات خودرو، اتفاقی است که حتماً باید عملی شود؛ 
زیرا تأثیر منفی آن را در ۲ سال گذشته شاهد بودیم که 

عملًا از یک کشور صادرکننده، به کشور واردکننده بنزین 
بدل شدیم. از سوی دیگر رفتن به سمت خودروهای برقی 
نیز باید برنامه‌ی بلندمدت ما برای کاهش مصرف بنزین 
باشد.این کارشناس با بیان اینکه صنعت خودروی داخل، 
تورم را به کشور تحمیل می‌کند، گفت: در این محل کسری 
بودجه‌ی شدید به دلیل واردات بنزین را خواهیم داشت 
و وضعیت غیر ترازی ایجاد شده است که در صورت 
ادامه این روند، آسیب‌های جبران ناپذیری به کشور وارد 
می‌شود.هاشم‌زاده بیان کرد: برنامه‌ کوتاه‌مدت برای رفع 
ناترازی بنزین باید توسعه‌ی فعالیت‌های سوختی و رفتن 

به سمت خودروهای دوگانه‌سوز باشد. وزارت صمت باید 
مشوق این امر باشد که مردم از بنزین به سمت استفاده 
از سی‌ان‌جی گرایش پیدا کنند.وی گفت: در حال حاضر 
ظرفیت سی‌ان‌جی مازاد ما معادل ۲۰ میلیون لیتر بنزین 
است که در صورت فعالیت جدی در این زمینه می‌توانیم 
ظرفیت را به ۵۰ میلیون متر مکعب و معادل ۵۰ میلیون لیتر 
بنزین برسانیم. از سوی دیگر توجه به این نکته که قیمت 
سی‌ان‌جی تقریباً یک‌پنجم بنزین است نیز خود می‌تواند 
مشوق خوبی باشد.این کارشناس انرژی با بیان اینکه قوانین 
 بازدارنده و تشویق‌کننده باید در دستور کار قرار بگیرند، 
اظهار داشت: در ابتدا لازم است که وزارت صمت، 
زیرساخت‌های دوگانه‌سوز کردن خودروها را ایجاد 
کند؛ طبق قانون باید ۳۰ درصد خودروهای تولید شده 
دوگانه‌سوز باشند که متأسفانه از سال ۹۹ حتی یک درصد 

هم تولید نشده است.
   صنعت سی‌ان‌جی در دولت قبل دچار عقب گرد شد

   هاشم‌زاده با اشاره به اینکه سی‌ان‌جی سوخت پاکی 
است، تاکید کرد: از آنجا که بیشترین مصرف بنزین ما در 
صنعت حمل و نقل است کلان‌شهرها باید بیشتر به سمت 
سی‌ان‌جی بروند، زیرا نسبت به بنزین سوخت بسیار پاکی 
است و آلایندگی بسیار کمتری دارد.وی با اشاره به تجربه 
موفق سی‌ان‌جی در دهه هشتاد، اظهار کرد: در دهه هشتاد 
به مشکلاتی برخوردیم واردات بنزین در دولت دهم 
تحریم شد و در آن دوره با یک اقدام سریع یارانه‌هایی به 
خودروها تخصیص شد تا دوگانه‌سوز شوند، اما متأسفانه 
در دولت آقای روحانی این موضوع کنار گذاشته شد و 
 صنعت سی‌ان‌جی نه‌تنها توسعه پیدا نکرد، بلکه دچار 
 عقب گرد هم شد.به گزارش ایرنا، این کارشناس در پایان در 
خصوص عدم النفع بنزین، گفت: پیشنهاد می‌شود که دولت 
باید برای دوگانه‌سوز کردن خودروها یارانه بدهد که این 
یارانه، در مقایسه با عدم‌النفع بنزین، بسیار ناچیز است؛ این 
برنامه‌ای است که در کوتاه‌مدت می‌تواند ناترازی بنزین 
را رفع کند و در یک برنامه‌ی بلندمدت ۱۰ساله نیز باید 

اصلاح صنعت خودروسازی را مدنظر قرار دهیم.

سی‌ان‌جی کوتاه‌ترین راه برای رفع 
ناترازی و کاهش مصرف بنزین

گروه خبر // معاون امنیتی _ انتظامی وزیر کشور جزئیات جدیدی از انسداد 
مرزها برای افزایش امنیت کشور و جلوگیری از قاچاق انسان و سلاح بیان 

کرد.
   سید مجید میر احمدی معاون امنیتی _ انتظامی وزیر کشور در گفت‌وگو با فارس 
درباره آخرین اقدامات درباره فنس کشی و ایجاد دیوار در مرزها گفت: یکی از 
اقدامات بسیار شایسته و تعیین کننده دولت جناب آقای رئیسی تصمیم گیری و 
سرمایه‌گذاری اساسی برای انسداد مرزهاست.معاون امنیتی _ انتظامی وزیر کشور 
افزود: در ابتدای کار ما یک جمع‌بندی را خدمت آقای رئیسی ارائه و شرایط و 
وضعیت مرزها را تبیین کردیم و خسارت‌های اقتصادی، امنیتی، اجتماعی و فرهنگی 
که عدم انسداد مرزها برای کشور دارد نیز برای رئیس جمهور تشریح شد.میراحمدی 
با بیان اینکه سالیانه بیش از ۲۰ میلیارد دلار کالای قاچاق وارد کشور یا از کشور 

خارج می‌شود فقط یک بخش از خسارت‌های اقتصادی درباره مرزها است، تصریح 
کرد: قاچاق مواد مخدر و ناامنی‌هایی که برای کشور وجود دارد همه از طریق 
یک سرمایه‌گذاری اساسی برای انسداد مرزها قابل حل است همان اقدامی که در 
دولت‌های قبلی از آن غفلت‌های اساسی شده بود.وی ادامه داد: جناب آقای رئیسی 
به سرعت با این موضوع موافقت و دستور دادند تا اعتباراتی ظرف ۵ سال در اختیار 
ستاد کل نیروهای مسلح قرار داده شود و نیروهای مسلح به سرعت فرآیند انسداد 

مرز را آغاز کنند.
*  استفاده از ظرفیت نیروهای مسلح برای انسداد مرزها

  معاون امنیتی _ انتظامی وزیر کشور با اشاره به اینکه راهبری موضوع انسداد مرزها 
توسط سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح انجام می‌گیرد، تاکید کرد: این 
کار اکنون جزو اولویت‌های کاری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح است و با هدایت و 

راهبری وی در حال پیگیری است.وی افزود: در این راستا، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح همه ظرفیت‌های مهندسی نیروهای مسلح اعم از ارتش، سپاه، فراجا و قرارگاه 
خاتم الانبیاء)ص( را به کار گرفته‌اند و یک تقسیم کار انجام شده که این نهادها 

اقدامات خوبی را برای انسداد مرز آغاز کردند.
اولویت‌بندی برای انسداد مرزها چگونه است؟

   میراحمدی گفت: یک اولویت‌بندی برای انسداد مرزها انجام شده و مسیرهایی 
که از طریق آن‌ها قاچاق انسان و قاچاق سلاح انجام می‌گیرند در اولویت بوده و 
در حال پیگیری است که بخشی از این اولویت‌ نیز، مرز افغانستان است. معاون 
امنیتی _ انتظامی وزیر کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه انسداد مرزها فقط 
به صورت دیوار کشی است یا به طریق دیگری انجام می‌شود، اظهار کرد: انسداد 
مرزها یک طرح جامع است که در چند لایه انجام می‌گیرد، هم به صورت فنس 
و هم به صورت دیوارکشی و هم سیستم‌های هوشمند کنترل مرزی. وی در پایان 
افزود: اگر این طرح به طور کامل انجام شود آن‌گاه دستاوردهای راهبردی در 

حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی و امنیتی برای کشور حاصل می‌شود.

جزئیات جدید از انسداد مرزها برای افزایش امنیت کشور
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